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A jelenlegi Mapei Krónika készítése során nagyon sok tapasztalatot 
gyűjtöttem emberségről, szakmai igényességről, s arról a pozitív, életigenlő 
hozzáállásról, ami minden jó munka alapja és lehetősége, bármilyen történelmi 
vagy gazdasági környezetben is élünk éppen. 
Nincs ugyanis más választásunk, mint fejlődni, tanulni, és kitartó bizalommal 
és nyitottsággal keresni a lehetőséget a megismerésre, alkotásra és a támogató 
kapcsolódásra a másik emberrel. 
Minden helyzetben, legyen szó építésről, együttműködésről az üzletben, a 
munkahelyen vagy a családban, egyetlen egy mód van arra, hogy boldogok 
legyünk, és boldoggá tehessük környezetünket: 

Hallgatni a legtisztább belső hangra önmagunkban, merni változtatni, 
és bátran megmutatni azt, amiben hiszünk, amilyen értékek mellett 
kitartunk, s mindebben támogatni a többi embert is körülöttünk.

Amikor találkoztam Veletek, akik segítettetek a legfontosabb információkkal és 
tartalmakkal létrehozni ezt a megjelenést is, a tapasztalatom a kölcsönös öröm 
volt, amit egymás megértése, és a közös gondolkodás, egy-egy cikk, interjú 
létrehozása jelentett. 
Fantasztikusak vagytok, és ezért még inkább szeretném, hogy a mostani 
megjelenés is a hasznotokra és az örömötökre szolgáljon. 
A 78. Mapei Krónika beszélgetésekről, találkozásokról és az azokból kibomló 
tudásról, információkról szól. Mindarról, amit közösen tudunk, teszünk, s amit 
kölcsönös tiszteletben és együttműködésben létrehozunk. 
Nagyszerű rendezvényekkel, érdekfeszítő képzésekkel, újszerű, a munkát 
könnyítő, korszerű építési megoldásokkal és megvalósult kivitelezési feladatokkal 
találkozhattok lapunk oldalain.
Mindezért köszönet Nektek, a Mapei SpA és a Mapei Kft. Partnereinek és 
Munkatársainak.
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ÜGYVEZETŐI KÖSZÖNTŐ

Most egy olyan törvényt mutatok meg Neked, amit 

ha nem tartasz be, a saját életedet teheted egyre 

boldogtalanabbá, egyre nehezebben élhetővé. 

Egy barátomnak van egy tizennyolc éves fia, akit imád. 

Szinte mindent megad neki, amit csak egy szülő 

megadhat a gyerekének. Például a fiú szeretett volna 

jogosítványt szerezni, és apukája ebben is támogatta. 

Amikor pedig eljött az ideje  a vezetés gyakorlásának, 

a hétvégén délutánonként elmentek egy  elhagyatott 

útszakaszra, és a fiú az édesapja segítségével gyakorolt. 

Egy ilyen napon verőfényes napsütés volt, enyhe szellő 

lebbentgette a fák leveleit. Az apa így szólt délután 

fiához:

– Gyurikám, megyünk most is vezetni? Szuper idő van, épp gyakorlásra való.

– Apu, fáj a fejem, jobb lenne, ha ma kihagynánk – mondta a fiú. 

– Csak egy fél órát vezess, hiszen három nap múlva már vizsgázol, és ott valóban 

bizonyítanod kell – biztatta az apa.
- Rendben, menjünk – egyezett bele Gyuri.

Egy elhagyatott parkolóban gyakoroltak. A fiú tolatott, parkolt, köröket ment, 

csakhogy a fejfájása nem enyhült, hanem egyre erősödött. Az apa már jó ideje figyelte 

a gyakorlást a parkoló széléről. Az elhagyatott helyen nem volt a közelben se mosdó, 

se valamilyen vendéglátó hely. Egy kis idő múlva odakiáltott a gyereknek:

- Beugrom ide egy percre.
Ezzel el is tűnt a bokrok között. A fiú éppen tolatva készült beparkolni két fa közé. 

Egyszer csak iszonyú fájdalom nyilallt a fejébe, és ő odakapott. Sajnos ezzel a 

mozdulattal a kormányt is félrekapta és nekihajtott az egyik fának. Egy nagy csattanás 

hallatszott. Ijedten kiugrott az autóból, hátra szaladt és látta, hogy nincs hatalmas 

baj, csak egy kisebb horpadás. Kicsit ijedten állt az autó mellett, tartott tőle, hogy az 

apja megszidja. Már látta is közeledni a távolból, lélekszakadva rohant felé.

Az első sokk hatására az apának dühében ez ugrott be: „Agyonverem a gyereket! Nem 

hiszem el, hogy ilyen béna legyen.” Már-már el is kezdett a fiúval veszekedni, amikor 

ránézett megszeppent arcára. Ekkor megjelent előtte a saját apja emlékképe, amikor 

ezt mondta neki: "Fiam, van az életnek egy olyan törvénye, amit ha nem tartasz be, 

akkor soha nem leszel boldog. Bánj mindig úgy másokkal, ahogyan te szeretnéd, hogy 

mások veled bánjanak. Mindig gondolj erre, amikor valakinek neki akarsz ugrani."

Az apa lelassított, a mérge egyszerre elszállt, és a helyébe

visszatért a nagyon erős, mély szeretet a fia iránt. Odalépett hozzá,

megölelte és ezt mondta:
- Semmi baj, ez csak egy kis sérülés az autón. A legfontosabb, hogy

neked nem történt bajod.
És magához szorította a fiát.
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Kedves Barátom, kedves Olvasó, kedves 
Szakember Barátom!

Mit gondolsz, miért írtam le Neked ezt a 
történetet? Engedd meg, hogy elmondjam.

Egyre több építési szakember készít és 
tesz ki a közösségi média felületeire – 
TikTok, Facebook, Youtube... – a munkáiról 
videókat. Ezekben egyre többen beszélnek 
arról is, hogy ők mit, miért és hogyan 
végeztek el. Úgy gondolom, hogy ez 
nagyon jó dolog, mivel így sokkal több 
lehetséges megrendelő láthatja azt, hogy 
kiváló munkák készülnek,  s hogy vannak 
olyan szakemberek – szerintem, ők vannak 
többségben –,  akik tisztességesen és 
szépen dolgoznak.

Arra biztatlak Téged is, hogy készíts és 
tegyél közzé videókat a legjobb munkáidról 
és arról, ahogyan dolgozol. Mutasd meg az 
arcodat és mesélj arról, hogy mit, miért és 
hogyan oldasz meg.

Biztos vagyok benne, hogy minden magára 
adó szakembernek van legalább egy olyan 
jó ötlete, amit a többiek is tudnak használni, 
és egyúttal a legjobb bemutatkozást jelenti 
a megrendelők felé. 
Létezik azonban egy jelenség a közösségi 
médiában, ami nekem egyáltalán nem 
tetszik:

Egyre  többször  fordul elő, hogy  az ilyen 
videók alá negatív hozzászólások kerülnek, 
sőt, néha még ordenáré kifejezésekkel is 
tarkítja azokat a megszólaló. Sajnos ott 
tartunk, hogy lassan szinte mindegyik 
videó vagy bejegyzés alatt találunk egy-
egy, finoman szólva barátságtalan, negatív 
hozzászólást. Nem arra gondolok, amikor 
valaki emberséges hangnemet használva 
megosztja a véleményét, esetleg odaírja, 
hogy mit lehetne még jobban csinálni a 
videóban látottakhoz képest. Megjegyzem, 
minden ilyesmihez érdemes odaírnunk, 
hogy "én látom így, én gondolom így" vagy 
"ez az én meglátásom".

A negatív, leértékelő, 
becsmérlő megjegyzések 

rombolnak! 
Rombolják azt, aki a 
videót, a bejegyzést 

közzétette, de 
rombolja azt is, aki a 
negatív hozzászólást 

odabiggyesztette!

Van gyermeked? Ha van, ha nincs, gyerek 
magad is voltál. Mikor fejlődik és épül egy 
fiatal? Akkor, amikor az apja dühében 
leüvölti a haját a fejéről, vagy  akkor, amikor 
szeretetteljesen magához öleli őt, és 
megértéssel beszél vele? S az apa mikor 
boldogabb? Mikor érzi sikeres szülőnek és 
teljesebbnek saját magát? Magad is tudod a 
választ. Mindenki akkor épül, ha szeretettel, 
tisztelettel szólhat és szólnak őhozzá 
is. Ugye te is így gondolod? Tehát arra 
buzdítalak, hogy ha nem tetszik valami egy 
videóban, bejegyzésben, mondd el magán 
üzenetben, emberségesen, barátságosan, 
hogy mitől lehetne jobb. Hiszen segíteni 
szeretnél, javítani a dolgokon, ugye?

Bánj úgy a szakember 
társaddal, ahogy Te 

szeretnéd, hogy Veled 
bánjanak.   

Itt jön az életnek egy újabb törvénye: 
Dicsérj nyilvánosan, bírálj négyszemközt. Ha 
ezt meg tudod tenni, akkor biztos vagyok 
benne, hogy sokkal több barátod lesz, aki 
tisztel és kedvel téged, akikre számíthatsz, 
akik szívesen töltik veled az idejüket.  
Válj képessé arra, hogy ezt a törvényt ne 
csak a közösségi médiában megjelenő 
kommunikációk esetében alkalmazd, 
hanem az egész életedben: a munkádban, 
a családban, a barátokkal és mindenkivel. 
Ha így teszel, sokkal boldogabb életed lesz!

Szeretettel:
Markovich Béla 
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EREDMÉNYEK 
SZÁMOKBAN ÉS 
ÉRTÉKEKBEN
Mapei sajtótájékoztató

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Különleges helyszínen, a Magyar Zene Házában 
tartottuk meg sajtótájékoztatónkat 2023. 
március 22-én. A sajtó munkatársainak a Mapei 
SpA vezérigazgatója, Veronica Squinzi és a Mapei 
Kft. ügyvezető igazgatója, Markovich Béla adtak 
képet arról, hogy mit is jelent a Mapei jelenléte a 
2023-as építőipari piacon.

Veronica Squinzi és Markovich Béla ugyan-
azt a képet osztották meg a hallgatósággal, 
amit a közös mindennapokban Veletek 
osztunk meg, kedves Partnereink: 
értékeinket és küldetésünket arról, hogy 
minden tudásunkkal segíteni szeretnénk 
mindenkinek, aki kapcsolódik hozzánk. 
Veronica beszélt arról, hogy a nagypapája, 
Rodolfo Squinzi alapította a Mapei-t, 
Milánóban 1937-ben, és beszámolt  a 
hatalmas fejlődésről, amit azóta a Mapei 
bejárt. Édesapja, Giorgio Squinzi irányítása 
alatt a cég először piacvezető lett a 
hidegburkolati segédanyagok területén a 
70-es és  a 80-as években, majd világelső 
számos más építőipari területen a maga 
huszonnégy különböző termékvonalával. 
Amikor Veronica és testvére, Marco Squinzi 
átvették 2016-ban az irányítást, a Mapei 
SpA 58 leányvállalattal, 38 üzemmel 
és 25 kutató- fejlesztőközponttal már 
világvállalat volt. A cég jelenlegi erejét és 
tehetségét elsődlegesen a fenntartható 
fejlődés támogatásába fekteti. A kutatásra, 
fejlesztésre fordított erők 70%-át olyan 
termékek kifejlesztésére fordítja, amelyek 
kevésbé terhelik meg a környezetet.

A Mapei SpA nemzetközi sikere és a 
fenntartható fejlődés kapcsolatban áll 
egymással. Hiszen a nagyvállalat lehetővé 
teszi, hogy leányvállalatai a különböző 
országokban a Mapei értékeire támasz-
kodva a helyi hagyományokat, igényeket és 
sajátos építkezési megoldásokat részesítsék 
előnyben. Ezért az egyes országokban, így 

Számok a Mapei SpA 
eredményeiből:

 · több mint 11 ezer munkatárs
 · több mint 6 ezer termék az 

építőipar számára
 · 32 kutatóközpont 20 országban
 · 100 leányvállalat 57 országban

 · 86 üzem 5 kontinens 35 
országában
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itthon nálunk is, a helyiek viszik a Mapei 
ügyeit, Magyarországon a gyártás, az 
értékesítés, a vezetőség magyar emberekből 
áll, a termékskála a hazai igényekhez és 
lehetőségekhez illeszkedik. 
A Mapei Kft. felelősen él ezzel a lehetőség-
gel. Markovich Béla részletesen bemutatta, 
hogy a cég, minek köszönheti évről évre 
emelkedő teljesítményét, ahogy arról is 
beszámolt, hogy 2023-ban hogyan és mivel 
támogatja úgy a szakembereket, mint 
a teljes építőipari kapcsolatrendszert, 
amelyben építtetők, szakemberek, ter-
vezők, kereskedők működnek együtt:

 ▶ A Mapei Kft. 2023-ban is nagy erőket 
fektet a szakmai oktatás támogatásába.

 ▶ Társadalmi felelősségvállalását a cég 
közösségi sportesemények és jótékonysági 
szervezetek támogatásával mutatja meg.

 ▶ Az építőipari szakmák sikerét 
magas színvonalú referencia munkák 
bemutatásával, versenyeztetésével  és 
népszerűsítésével segíti,   s többek kö-
zött ezzel is sokat tesz a piacon még 
jelenlévő lelkiismeretlen és szakmaiatlan 
munkavégzés ellen. Ugyanilyen céllal 
hirdet meg minden évben értékes díjakat, 
pályázatokat a szakma képviselői között, 
és magas színvonalú szakmai képzéseket 
szervez.

 ▶ Létrehozta a Magyar Építőipari Szak-
emberek Közösségét, és rendszeresen 
növeli a tagok számára a kedvező szol-
gáltatások, aktivitások számát.

 ▶ Rendezvényekkel, kampányokkal, isme- 
retterjesztéssel, szakemberajánló rend-
szerekkel, a piaci szereplést segítő 
oktatásokkal támogatja az építőipar 
valamennyi szereplőjét. 

A Mapei Kft. februári, a szakemberek 
körében végzett felmérésének néhány 

jelentőségteljes eredménye : 

▶ Kevesebb mint felére csökkent a 
szakemberhiány
▶ Átlagosan 58 napot kell várni egy 
szakemberre Magyarországon
▶ A munkadíjak európai szinten 
vannak, négyzetméterenként 8 636 
forintot kérnek el átlagosan a szak- 
emberek
▶ A szakemberek 43 százaléka nem, 
53  százaléka kisebb  nehézséget 
érzékel az építőanyag-ellátásban
▶ Az alapanyaghiány a válaszadók 75 
százalékát befolyásolja valamilyen 
mértékben a határidők betartásában
▶ A megkérdezett szakemberek 25 
százaléka véli úgy, hogy jó irányba 
mennek dolgok, 26 százalékuk szerint 
nincs változás, 49 százalék pedig úgy 
gondolja, hogy jelenleg nem a pozitív 
irányban zajlanak a folyamatok az 
építőiparban.

A kereslet mérséklődése érezhető a 
szakemberek hangulatán is, kevésbé 
optimistán tekintenek a jövőbe.
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Szolgáltatás Partnerkereskedőinknek

AZ ÉRTÉKESÍTÉS
A SIKER KULCSA

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

A Mapei Kft. a termékszolgáltatáson felül számos olyan segítséget nyújt 
partnereinek, amelyek az építési piacon kialakult feladatok megoldását 
segítik. Így évek óta működik az Értékesítési Akadémia is, melynek keretében 
kereskedőpartnereinknek adunk támogatást a sikeresebb eladáshoz, ér-
tékesítéshez, a vásárlók támogatásához.

Úgy tudom, hogy az évek óta zajló képzést 
te magad fejlesztetted tovább.
Igen, néhány dolgon változtattunk, hogy 
hatékonyabb és befogadhatóbb, valamint 
kontrolláltabb legyen úgy az oktatás, mint 
a tudás későbbi alkalmazása a Mapei 
partnerkereskedéseiben. A jelenlegi képzési 
program nyelvezetében és tartalmában 
is sokkal befogadhatóbb, és azonnal 
hasznosítható a résztvevők számára.

Mi a lényege a fejlesztésnek, mitől jobb?
Arra   jöttünk  rá  Markovich  Bélával, 
amikor erről a Mapei szolgáltatásról 
egyeztettünk, hogy  a kereskedésekben 
igen gyakran nagyon jól dolgozó, az ér- 
tékesítésben gyakorlott emberek mű-
ködnek. Az értékesítőknek megvan a 
maguk módszere, amit az évek során 
vagy azért, mert tanulták, vagy azért, 
mert a tapasztalat tanította meg őket, 

Interjú Stamler Szabolccsal
a Mapei Kft. értékesítési 

vezetőjével

 ▶ 2023. március 10-én sikeresen lezárult a Mapei partnerkeskedések értékesítői számára megtartott  Mapei 
Értékesítési Akadémia. Az  Akadémián az értékesítők megtanultak és begyakoroltak két nagyon fontos dolgot: 
hogyan keressék meg a vevők valódi céljait és problémáit, valamint mit tegyenek, hogyan kezeljék a 
kifogásokat. 
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sikeresen, vagy bizonyos szinten sikeresen 
alkalmaznak. A Mapei Kft.-nek ugyanakkor 
van egy rendkívül hatékony, a Mapei 
eredményeivel igazolt értékesítési kultúrája, 
amit éveken át oktattunk a kereskedé- 
sek eladóinak. A képzés résztvevőinek 
korábban nagyon sokszor az alapoktól 
egy teljesen új módszert tanítottunk. 
Ugyanakkor pedagógiai tapasztalat az, 
hogy valamit a nulláról újra felépíteni, új 
technikákat, módszereket, gondolkodást, 
idegrendszeri működést elsajátítani rend-
kívül megterhelő és időigényes lehet. 
Partnereink viszont a kétnapos képzés   
után visszaállnak a saját munkarendjükbe,  
és bár sok mindent önállóan át tudnak 
emelni a meglévő eladási szokásokba, ennyi 
idő alatt mindent újraépíteni sokszor túl 
nehéz feladatot jelent. Ezért változtattunk 
a közeledésünkön az adott helyzethez. 
Megvizsgáltuk, hogyan értékesítenek 
a kereskedésekben, és most már nem 
célozzuk meg egy teljesen új módszer 
kialakítását. Meghagyjuk az értékesítőt 
a jól ismert és bevált megoldásoknál, és 
ezekhez teszünk hozzá, ezeket egészítjük
ki  olyan  értékesítési tudással, megoldá-
sokkal, különböző szituációk kezelési 
módjával, amelyeket hozzáemelve a 
meglévőhöz, nagyot ugorhat az értékesítői 
képesség.
A  visszajelzések  azt  mutatják, hogy 
így sokkal kézzelfoghatóbb, azonnal 
használható információ átadása történik, 
amelynek köszönhetően az otthoni munka 
során megmutatkoznak az értékesítési 
sikerek.
Ezen felül nem csak a kereskedések 
értékesítőit invitáljuk meg a képzésekre, 
hanem a vezetőket is. Tehát nem csupán 
egy-egy ember viszi haza a tudást, hanem 
a szervezet egésze, amitől megnő az egyén 
felelőssége a megtanultak alkalmazásában. 
Nem egyéni döntés többé, hogy 
odafigyelek-e, használom-e, fejlődök-e a 
hallottak által, hanem közös vállalás.

A Mapei Értékesítési Akadémia egy 
olyan szakmai tudást adó kétnapos 
képzés, amelyet sehol máshol 
nem találni az országban. Ezen a 
képzésen nem a Mapei termékek 
eladásáról tanultok, hanem az 
építőipari termékek eladásához 
szükséges elméleti és gyakorlati 
tudást kapjátok meg!
Gyere el, és hozd magaddal az 
értékesítéssel foglalkozó kollégádat! 
A Mapei Értékesítési Akadémián 
megtanítjuk az értékesítőidet:

 ▶ hogyan építsék ki gyorsan a 
bizalmat

 ▶ hogy tudhatják meg, hogy mi 
kell a vevőnek

 ▶ hogy adják meg azt, amire a 
vevőnek tényleg szüksége van

 ▶ hogyan kezeljék a kifogásokat
 ▶ hogy kössék meg az üzletet.

Jelentkezés a Mapei Értékesítési 
Akadémiára:
ibolya.simay@mapei.hu

"Tartalmas volt a program 
a kétnapos oktatáson. Sok 

mindent megosztottak 
velünk, amit a valós 

helyzetekben fel tudunk 
használni. Szerencsénkre  

gyakorlatban használható 
dolgokról hallottunk.

Mi egy különleges üzlet 
vagyunk, nálunk teljesen más 
a légkör, mint általában egy 

fürdőszobaszalonban. Amikor 
belép hozzánk egy vásárló, 

azonnal egy közösségi térben 
találja magát, ahol segítőkész 
és barátságos emberek veszik 
körül már az első pillanattól." 

- Ózsvári Zsolt, 
Pallasz Team Kft.
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SZAKMAI KÉPZÉSEK
Online és személyesen

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Partnereink elektronikus postaládájába rendszeresen érkeznek tájékoztatá-
saink a különböző személyes és online képzési lehetőségekről. Céunk, hogy 
a legkorszerűbb felkészültséggel rendelkezzen minden szakember, és az új 
technológiákat, megoldásokat sikerrel alkalmazza az építésben.

A célunk, hogy Te is, és a teljes szakma 
a legkorszerűbb szakmai ismereteket 
birtokoljátok, és tudjatok rá a működésetek 
során támaszkodni. Ennek érdekében a 
képzési alkalmainkat rendkívül változatos 
módon szervezzük meg,  az igényeitekre 
szabva, számos szakmai területen. Így Te is 
megtalálhatod a számodra legérdekesebb 
témát, a legmegfelelőbb időpontban és a 
Neked kedvező formában.
Felkészült munkatársaink mindent meg-
tesznek azért, hogy a képzéseken a  Neked 
fontos témákat a Te szempontjaid mentén 
ismertessék.

Emellett egy-egy alkalom során hozzád 
hasonlóan igényes és tanulni akaró 
szakmabeliekkel is találkozhatsz. Ugye, 
milyen jó érzés, amikor az ember tudja, hogy 
nincs egyedül, és tartozik egy közösségbe, 
tartozik valakikhez? 
Az oktatásokon így nem csupán szakmai, 
hanem számos más támpontot is 
kaphatsz annak érdekében, hogy a lehető 
legbiztonságosabban és leghatékonyabban 
működhess a mindennapi munkád során. 
Mások példája, mintája, gondolkodása 
kiemelkedően inspiratív hatással van 
mindenkire.
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Szakmai képzéseinkre eljöhetsz a Mapei 
oktatótermébe, Budaörsre, de választhatod 
az online vagy a kihelyezett alkalmakat is, 
egy hozzád közeli kereskedésben.

A cél a fejlődés  és a 
szakmai magabiztosság.

JELENTKEZÉS A MAPEI AKADÉMIA 
KÉPZÉSEIRE
1. Ezen a linken tudsz informálódni, 
jelentkezni:
https://akademia.mapei.hu/eloadasok
A regisztrációdat követően megismer-
heted az időszerű képzési kínálatot.
2. Válaszd ki az előadást, amelyik érdekel, 
és jelentkezz rá.
A szakmai képzések mindig frissülnek az 
oldalon az aktuálisan tervezett témáknak, 
időpontoknak és helyszíneknek megfelelően, így aktuális tájékoztatást kapsz 
mindig a fenti linken. 
Jelen ismertetőnk megírásának időpontjában például ezek a témák találhatók 
a kínálatunkban:
Finishing-Hőszigetelő rendszerek - Lapostető szigetelések - Lemezes 
vízszigetelések - Ipari padlók - Hidegburkolás
Nézd meg most a megjelölt oldalon, milyen képzések közül választhatsz!

https://akademia.mapei.hu/eloadasok
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Egy friss felmérés szerint a lakosságnak 
vannak építőipari tervei erre az évre is. Mégis 
elmondható minden második építtetőről, 
hogy egyelőre nem találta meg azt a 
szakembert, akire rá fogja bízni a munkát.
Erre a helyzetre nyújt jó megoldást a Mapei 
által kifejlesztett Szakemberajánló Rend-
szer, ahol ingyenesen regisztrálhatnak a 
különböző területeken dolgozó kivitelezők, 
és ahol a korábbi referenciáik fotóit is meg 
tudják jeleníteni.
Az adott szakembert a vele elégedett 
régi megrendelői értékelni tudják a pro-
filoldalon, ezzel meghozva a kedvet az új 
megrendelők számára.

Az oldalon az építtető vagy felújító 
érdeklődők keresni tudnak a regisztrált 
szakemberek között: 

 ▶ megtalálhatják az adott szakembert a 
megadott szakterületek alapján,

 ▶ illetve aszerint, hogy melyik régióban 
vagy országosan vállal-e munkát.

Ez egy teljesen ingyenes, működő rendszer, 
és a regisztráció csupán két percet igényel.

AHOL AZ IGÉNYEK 
ÖSSZEFUTNAK
Szakemberajánló Rendszer

Kell egy találkozási pont, ahol az építtetők, felújítók rátalálnak azokra, akik 
képesek megoldani a problémáikat: a kivitelezőkre! A Szakemberajánló 
Rendszer, amit a Mapei hozott létre,  pontosan ezt a funkciót tölti be. 

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Tittel Johanna, szakmai
kommunikáció felelős írása

w w w . s z a k e m b e r a j a n l o . h u

Minden 
szakembernek 

ajánljuk a 
csatlakozást, mivel 
ezzel lehetőséget 

ad magának, 
hogy a lassuló 

piacon 
folyamatosan  

legyen munkája.

https://www.szakemberajanlo.hu/
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Nem véletlenül esett a választás éppen a
8. Országos Építőipari Szakember Találkozó 
napjára, hiszen a résztvevők a rendezvényen 
könnyedén be tudtak lépni a PONT NEKED 
Partnerprogramba, és egyből pontokat 
szerezhettek maguknak.
A program célja, hogy minden aktív 
építőipari szakember részesüljön a Mapei 
közkedvelt ajándékaiból és munkaruháiból.

A PONT NEKED Partnerprogram 
szándékosan nem a Mapei 

termékek vásárlását, annak 
mértékét, hanem - többek 

között - a képzéseken, szakmai 
eseményeinken való részvételt, 

a hasznos közösségi média 
aktivitásokat, vagy éppen 
a Mapei által szervezett 
szabadidős programok 

látogatását jutalmazza.
Nem titkolt cél a Mapei összetartó 
szakemberközösségének erősítése, mely-
nek tagjai a következetes szakmai fejlődésen 
túl, egymást is segítik tapasztalataikkal, 
szaktudásukkal, s ráadásként örömmel 
vehetik át a nekik járó ajándékokat, ölthetik 
magukra a Mapei-es munkaruhát.   

A programról olvasson bővebben a 
pontneked.szakemberkozosseg.hu 

oldalon!

TE IS NYERJ ESZKÖZÖKET,
MUNKARUHÁT!

Pont Neked Partnerprogram Szakembereknek

A 2022-es, nagysikerű „tesztüzem” után a 8. Országos Építőipari Szakember 
Találkozón indult útjára a Mapei PONT NEKED Partnerprogram, melyben a 
résztvevő szakemberek Mapei ajándékokkal és ruházattal gazdagodhatnak.

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Lászlóné Varga Borbála, promóciók és 
partnerprogramok felelősének írása

https://pontneked.szakemberkozosseg.hu/
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KIVITELEZŐK TÁMOGATÁSA
"Megbeszéljük és megoldjuk"

Attila, új munkaköröd van.
Ez így van, az a feladatom, hogy ha 
egy kisvállalkozó kivitelező partnerünk 
megkeres, akkor nagyon konkrét, kéz-
zelfogható segítséget és megoldást adjak a 
feladathoz, ami előtte áll. Tehát, akár abban 
is tanácsot adok, hogy hol vásárolhatja 
meg a munkához szükséges dolgokat, de 
kimegyek a helyszínre is, és átbeszéljük, 
hogy pontosan milyen megoldásra és 
milyen munkavégzésre van szükség.

Ez azt jelenti, hogy fogod a kivitelező 
kezét, egészen a feladat megoldásáig?
Ha erre van szükség, akkor igen. Akár a 
megrendelőjének is elmondom, hogy mi 
az optimális megoldás, segítem a teljes 
folyamatot, hogy a megfelelő műszaki 
tartalommal valósuljon meg a munka, 
s ebből nagyon fontos rész, hogy a 
kommunikációt, a párbeszédet, a kölcsönös 
értést és a folyamatok szervezését is 
segítem, ha szükség van rá.

Miért éppen te? Miért tudsz ilyen széles-
körű segítséget nyújtani?
Nagyon hosszú évek óta dolgozom 

alkalmazástechnikusként. Ez azt jelenti, 
hogy minden fontos és új műszaki meg- 
oldást ismerek, és ez a megismerés 
folyamatos. Tehát lehet azt mondani, hogy 
szakmailag nagyon felkészült vagyok. 
Ugyanakkor éppen a munkám, a képzések, 
az alkalmazástechnikai feladatok, a 
szaktanácsadás, a helyszínen végzett 
felmérések és szakmai konzultációk 
miatt, nagyon sok mozzanatát ismerem 
a munkának az első megrendelői 
megkereséstől, a beszerzésen át, a lo-
gisztikán keresztül, a mindenkivel történő 
egyeztetésig. Tehát a kapcsolatrendszerem 
és az innen származó tapasztalatom is nagy 
segítség lehet a burkoló-vállalkozók számára 
akkor, amikor egy munka megkezdése előtt 
áll valaki, különösen, ha még az árajánlat, a 
műszaki felmérés és a megfelelő anyagok 
beszerzése is hátra van. 

Akkor is jelen vagy, ha már zajlik a munka?
Igen, ha erre igény, nyitottság van. Sokszor 
nagyon nagy segítséget jelent, ha a 
különböző munkafázisokra ránéz egy külső, 
hozzáértő szem a gyártó oldaláról, és még 
időben tud javaslatot tenni a kivitelezés 

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Interjú Hajdu Attilával,
a Mapei Kft. burkolói és
kivitelezői kapcsolattartójával
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módjára, figyelembe véve a fennálló 
körülményeket. Van úgy, hogy felhívom a 
partnert, aki már dolgozik, megkérdezem, 
hogy szüksége van-e arra, hogy kimenjek, 
és megbeszéljünk dolgokat. A legfontosabb 
cél, hogy biztonságot nyújtsunk, hogy 
legyen szakmai biztosíték a kivitelezők 
kezében, amire bátran támaszkodhatnak, 
és érezhetik, hogy ennek köszönhetően 
mindig a legjobb döntést hozzák meg. 

Melyek azok a leggyakoribb munka-
feladatok a hidegburkolók körében, 
amikor jól jön a segítséged?
Vannak sztenderd problémák. Ilyenek 
például a teraszok, a kültéri burkolatok 
feladataiban jelentkező dolgok. Az esetek 
nagy többségében a vízszigetelés, a 
ragasztástechnika, vagy a megfelelő fugázó 
kiválasztásának kérdései merülnek fel.

Van olyan munkafázis, ahol a kivitelezők 
döntései legtöbbször problémamentesek?
Igen. Korábban az aljzatelőkészítés 
óriási nehézséget jelentett. A piacnak 
meg kellett tanulnia, mit jelent egy 
fogadófelület megfelelő előkészítése, és az 
én tapasztalataim azt mutatják, hogy ez a 
Mapei partnerek körében meg is történt. 

Milyen segítségre van általában szükség a 
többi munkafázisban?
Az esetek nagy többségében a 
vízszigetelésre kell felhívni a figyelmet, 
és segíteni a megfelelő segédanyagok 

kiválasztását. A másik sokszor felmerülő 
kérdés, hogy egy adott feladatra melyik 
ragasztóanyag a legalkalmasabb. Egy-
egy ragasztóval megtanulnak a burkolók 
dolgozni, kényelmessé és rutinszerűvé válik 
ettől a munkavégzés, de szerintem egy 
önmagára igényes szakembernek meg kell 
tanulnia úgy ragasztóanyagot választani, 
hogy ezt a választást a lapra és az egyéb 
körülményekre szabja.  

Sokat fejlődtek a szerszámok és a gépek 
is. Ilyen téren nem kérnek a szakemberek 
segítséget?
Dehogynem. A gépek, az új szerszámok 
és technológiák ugyanúgy az állandó 
megújulást igénylik, a legfejlettebb le-
hetőségek ismeretét, hiszen ez lesz a 
versenyképesség alapja. És igen, ebben a 
témában is szoktam segítséget nyújtani. 
Van most egy új terület is, ami a segéd- 
anyag rendszereket érinti. Ez a feszültség-
mentesítő rendszerek alkalmazása. Hogy 
melyik mikor szükséges, egyáltalán mikor 
kell ilyen megoldáshoz folyamodni, és 
a lehetőségek közül, mit válasszon a 
szakember.

Univerzális és a teljes hidegburkolói 
munkát felölelő szakmai segítő feladatot 
kaptál. Szereted ezt a munkát?
Igen, nagyon. Nagy öröm, amikor kérdeznek, 
és ha bármely szakmai vagy szervezésbeli, 
kommunikációs igény merül fel a partner 
részéről, tudok olyan segítséget nyújtani, 
ami őt biztonságosan előre viszi. Úgy látom, 
hogy fontos az emberek számára, hogy 
nem általános szakmai tanácsot kapnak 
tőlem, hanem közvetlenül arra a konkrét 
helyzetre adok olyan megoldást, ami 
biztosan működik, vagy ha szervezésről, 
kommunikációról van szó, előrelendíti 
a folyamatot. Még olyan szakemberek 
is megkeresnek, akik külföldre mentek 
dolgozni, például Új-Zélandra vagy 
Horvátországba. Felhívnak, megbeszéljük, 
és megoldjuk. Nincs ennél nagyobb öröm.
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NÉPSZERŰ MEGOLDÁSOK
Ezekben a témákban érkezik a legtöbb kérdés

Hajdu Attila, aki már több mint egy éve felel a kivitelezők személyes és 
konkrét szakmai támogatásáért a piacon, beszámolt a Mapei Krónikának 
azokról a témákról, amelyek kapcsán a legtöbb kérdés szokott felmerülni 
egy-egy építési feladat során.

A leggyakoribb kivitelezési feladatokat az 
erkélyek, teraszok vízszigetelése, burkolása 
jelenti, tehát a hangsúlyos kérdések a 
kültéri burkolásokra vonatkoznak. 
Az erkély és a terasz burkolások esetén 
a cél a víz eljuttatása a felületekről, hogy 
elkerülhető legyen az, hogy a későbbiekben 
víz jusson a rétegek közé, és egy hideg téli 
időszakban felfagyjon a burkolat. 
Alapvetően a víz elfolyását a megfelelő 
lejtés kialakítása biztosítja, valamint a vízorr, 
amellyel elkerülhető, hogy a víz oldalról 
áztassa az adott műtárgyat, s ha máshogy 
nem, esztétikai szempontból rongálja meg 
itt a felületet. A lejtés kialakításához kiváló 
megoldást nyújthat a PLANITOP FAST 330 
kiegyenlítő anyag.
Az aljzatok kialakítása ma már nem okoz 

gondot általában. A szakemberek jól ismerik 
a lehetőségeket, és igényük van a burkolás 
előtt megfelelő fogadófelület kialakítására. 
Ebben a munkaszakaszban az alapozást 
illetőn a PRIMER 3286 a legnépszerűbb. 
Ez a termék egyaránt alkalmazható 
beltérben és kültéren is, így egy családi ház 
kivitelezése során, ahol több felülettel is van 
dolga a szakembernek, igen széles körben 
nyújt segítséget. 

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HIDEGBURKOLÁS

Kivitelező vagy? Szakmai kérdésed 
van egy konkrét munka vagy 

feladat kapcsán? 
Keresd bizalommal a kivitelezők 

támogatásáért felelős Mapei 
szakembert, Hajdu Attilát.

Tel. : +3630 3729 579
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A következő kérdés a vízszigetelés. A kent 
vízszigetelés nem maradhat ki egy kültéri 
terasz vagy erkély rétegrendből, hiszen ez 
a víztől való védelem mellett, egy rugalmas 
réteget is jelent a szerkezeti mozgásokból 
adódó feszültségek kompenzálására. 
Ehhez a feladathoz a MAPELASTIC vagy 
a MAPELASTIC AQUADEFENSE kent 
szigetelések alkalmasak, a folytonosságot 
pedig a MAPEBAND hajlaterősítő elemekkel 
tudjuk biztosítani.

A ragasztó kiválasztása kulcsértékű lehet 
egy-egy hidegburkolás során, és elavult 
hozzáállást jelent, ha valaki mindenhol és 
minden burkolathoz a maga jól bevált és 
rutinszerűen alkalmazott ragasztóanyagát 
alkalmazza. Az ilyen szakember felett 
eljár az idő, előbb-utóbb járhat úgy, hogy 
a megszokottról kiderül, hogy messze 
nem az a legjobb, a legtartósabb és a 
leggazdaságosabb megoldás egy adott 
feladatra. A tapasztalat szerint egyre 
többen hívják fel a Mapei szakembert 
azzal az igénnyel, hogy segítsen a 
megfelelő ragasztóanyag kiválasztásában. 
Az elmondható, hogy a Mapei ra-
gasztóanyagok közül a KERAFLEX EXTRA 
S1 a sláger, a változatos alkalmazhatósága 
miatt. Azért tartsuk szem előtt, hogy 

mozaikburkolat esetén válasszunk mást: egy 
erre a célra kifejlesztett ragasztóanyagot. 
Természetesen minden egyes építési 
helyzetet külön-külön kell értékelni, 
melynek során bár az egyik legfontosabb, 
de mégis csak az egyik szempont a burkolat 
mérete és anyaga.
Szintén gyakori téma a szakmai kon-
zultációkon  a feszültségmentesítők hasz-
nálata. Melyiket válasszuk, mikor és mit 
tegyünk, ha szükség van vízszigetelésre is? 
Ezek gyakori kérdések, és a legbiztosabb 
választ a Mapei szakemberei adhatják 
meg. Hajdu Attila, ha hozzá fordulnak a 
Partnerek kérdéssel, leggyakrabban  a 
MAPEGUARD UM 35 feszültségleépítő, 
vízszigetelő rendszert szokta ajánlani, 
mivel ez a megoldás szintén nagyon széles 
körben alkalmazható.
S végül a fugázás szokott még sok 
fejtörést okozni. Cementes vagy epoxi, s 
ha epoxi, akkor vajon melyik való éppen 
arra a faladatra. Ilyenkor meglepetés is 
érheti az érdeklődő szakembert, hiszen a 
fugázóanyagok között egyre gyakrabban 
jelennek meg  újak, a még könnyebben 
bedolgozható termékek, amelyek szín- 
választéka is egyre izgalmasabb. 
Hajdu Attila igen gyakran javasolja a 
cementes, gyorskötő, penészedésmentes 
és vízlepergető ULTRACOLOR PLUS 
fugázónyagot, vizes helyiségekben bel-
térben azonban általában a KERAPOXY 
EASY DESIGN alkalmazását ajánlja. 

Érdemes utánajárni annak, 
hogy milyen lehetőségek 

jelentek meg a szakmában, 
és mit érdemes 

megtanulni, fejleszteni 
egy szakembernek saját 

magában, hogy mindig a 
toppon és a szakmájára 
büszke legyen, és nyitott, 

valóban alkotó életet éljen.
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"MINDENKINEK SEGÍTEK"
Farsang Zsolt burkoló munkáiból

Farsang Zsoltot nagyon sokan 
ismerik burkolóként, és annyira 
bíznak benne a megrendelői, 
hogy szívesen kivárják, amíg be 
tudja ütemezni a megrendelésük 
teljesítését. Munkájának híre szájról 
szájra terjed, ezért újra és újra 
keresik, rátalálnak a megrendelők. 
Tudják, hogy jól dolgozik.

FÜRDŐSZOBA BURKOLÁSA
Miután a kőműves újravakolta a falakat, ki-
alakította a besüllyesztett polcot, és a víz-
vezeték-szerelők is elvégezték a gépésze-
ti munkákat, Farsang Zsolt nekilátott a 
fürdőszoba burkolatainak kialakításához, 
és a következő termékeket alkalmazta:
MAPEGUM WPS, MAPEBAND, KERAFLEX 
S1, ADESILEX P9, KERACOLOR FF FLEX,
MAPESIL AC. Zsolt a ragasztókat a burkola-
tok mérete szerint választotta ki. 

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Egyelőre ezen a szűkösebb piacon is 
biztató a helyzete, nem panaszkodik, 
hogy ne lenne elegendő munkája. 
Még mindig befut havonta néhány 
újabb megkeresés, amíg a fél évvel 
korábban leegyeztetett feladatokon 
dolgozik. Azonban azt már ő is 
tapasztalja, hogy ha nem tud idejében 
elvállalni egy konkrét feladatot, az 
építtető már könnyebben talál másik 
szakembert helyette, ha valamiért 
sürgős a munka.

OKLEVÉL
részére

aki a Mapei Kft. által szervezett  
MINŐSÍTETT SZAKEMBER képzést  

2021-ben elvégezte és a képzést követően  
sikeres vizsgát tett.

Ezáltal a MINŐSÍTETT Szakember  
Mapei által igazolt szaktudással címet a  

sikeres vizsgát követő 2 évig használhatja.

Markovich Béla
ügyvezető2022/2023

FARSANG ZSOLT

 ▶ Farsang Zsolt elvégezte a Mapei Minősített 
Szakember képzést. A képen családjával látható 
a Mapei Burkoló Családi Napon a Lázár 
Lovasparkban.
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HIDEGBURKOLÁS HOMLOKZATON
Tizennégy évvel ezelőtt készítette a 
szakember ezt a homlokzati hideg-
burkolatot. A Mapei ULTRAFLEX S2 MONO 
ragasztóanyagát alkalmazta a 20x90 
cm méretű gresburkolathoz. A fugák 
kitöltéséhez szintén egy akkori Mapei 
fugázót, az ULTRACOLOR-t választotta 
fekete színben.  A szakember nagyon 
büszke rá, hogy a felület másfél évtized után 
is hibátlan és szép, nem változott semmit.

ÍVES KÁD BURKOLÁSA
A szakember Ytong elemekből készítette 
a kád fedőlapját, majd 20x60 cm-es 
lapokkal burkolta.  A lapokat félbevágta, és 
az Ytong felületet felcsiszolta. Az alapozást 
PRIMER G-vel végezte, és a vízszigeteléshez 
MAPEGUM WPS kent szigetelőanyagot  és 
MAPEBAND hajlaterősítőket alkalmazott. 
A ragasztáshoz az ADESILEX P9 ter-
méket használta, majd a fugázást és a 
hézagtömítést KERAFLEX FF FLEX-szel és 
MAPESIL AC-vel végezte. 

PILLÉR BURKOLÁSA
A pillér 5 cm-rel emelkedett ki a fal síkjából. 
A 30x60 cm méretű természetes kőlapokat 
vizes vágóval vágta méretre a szakember. A 
sarkok megfelelő illesztése miatt 45 fokos 
gérvágásra és csiszolásra volt szükség.  A 
vakolt falat PRIMER G alapozással látta el, 
majd a ragasztáshoz ADESILEX P9 ragasz-
tót alkalmazott. 
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CONSTRUMA 
2023

A tudás több 
megrendelőt hoz a 

kivitelezőknek

Az idei Construmára a kisvállakozó 
kivitelezőket és a lakosságot vár-
tuk, és ennek megfelelő szakmai 
tematikával és szolgáltatásokkal 
jelentünk meg. Ha ellátogattál a 
Mapei standra, négy különböző 
szakmai területtel találkozhattál.

1. A különböző anyagú 
hőszigetelő lapokat tartal-
mazó MAPETHERM rend- 
szereket és e rendszerek 
hőszigetelő képességeit ha- 
sonlíthattátok össze. Láthat-
tátok, hogy például EPS-
ből vagy kőzetgyapotból 
milyen vastagságot kell be-
építenetek, hogy ugyanazt a 
szigetelő képességet érjétek 
el. 
2. Az új ULTRACARE termék-
családunk néhány elemét 
is megismerhettétek. Az 

ULTRACARE termékeket kifejezetten a 
kivitelezők és a magán építtetők tudják 
előnyösen alkalmazni, hatékonyan kar-
bantarthatók és tisztíthatók velük a 
burkolatok.
3. A kis kivitelezők és a lakosság kedvence 
lett a MAPEGUARD BOARD termék, ami 
egy univerzális építőelem. 
4. A KERAPOXY EASY DESIGN pedig az 
epoxi fuga minden előnyével rendelkezik, 
ugyanakkor rendkívül könnyű és egyszerű a 
bedolgozása.

Számtalan megbeszélésen vettünk részt, 
tárgyaltunk, együtt gondolkodtunk. Ami-
kor én voltam kint a Mapei standon,  
olyan sok ismerős érkezett, hogy egyáltalán 
nem volt szabadidőm. Szakmai témákról 
és az építés helyzetéről beszélgettünk, 
és a tapasztalatom az volt, hogy a jó 
szakembereknek van munkájuk, és 
könnyebb dolguk van.

A  magas tudás 
összefüggésben van azzal,
hogy mennyi megrendelője 

van egy kivitelezőnek. 
Ugyanígy fontos az

emberi oldal is. Azok, akik 
jól kommunikálnak, képesek 
képviselni az érdekeiket, és 
jobban boldogulnak nehéz 

időkben is.  

Novák Péter,
a Mapei Kft. termékvonal 
vezetőjének írása

MAPEI HÍREK - RENDEZVÉNY
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Mario, évek óta szervezed, rendezed a 
Mapei megjelenését a Construma-n. Idén 
mi történt a Mapei standon?
Idén egy kisebb standdal jelentünk meg, 
és  igen vegyes volt a látogatók összetétele. 
Természetesen sok volt a lakossági 
érdeklődő, de a korábbi évekkel ellentében 
most sokkal letisztultabb, komoly építési 
szándékkal érkeztek az emberek, és ehhez 
kerestek megoldásokat, lehetőségeket. 
A kivitelező partnerek is nagy számban 
érdeklődtek, és megjelent egy új, eddig 
általunk nem ismert burkolói réteg, 
aminek nagyon örültünk. Arányaiban idén 
a kereskedő partnerek is jóval nagyobb 
számban látogattak el hozzánk, mit a 
korábbi években.  

Mi derült ki számodra, hogyan változik ma  
piac?
Több válaszom is van.  A lakossággal folyta-
tott beszélgetésekből azt szűrtem le, hogy 
aki eljött, az erős építtetői lehetőségekkel 
bír, és többnyire már folyó építésben 
érdekelt. A kivitelezőkkel folytatott 
beszélgetésből kiderült, hogy nagyon sokan 

dolgoznak Mapei-jel. Csakhogy nem elég 
tájékozottak, és nem mindig élnek azokkal 
a lehetőségekkel, amit a Mapei Kft. nyújt 
nekik. Voltak, akik ott a kiállításon hallottak 
először a Pont Neked Partnerprogramról, 
vagy a Szakember Közösség különböző szol- 
gáltatásairól. A legtöbb kivitelező part-
nerünk számára az, hogy tagja lehet a 
Szakember Közösségnek ugyanakkor 
rendkívül fontos, hiszen a tagság kö-
telezettség-mentes, nem kérünk semmit 
cserébe, viszont önzetlenül adunk, és most, 
hogy lecsökkent, illetve lecsökkenőben van 
a megrendelői állomány, még nagyobb 
biztonságot jelent, mint korábban. Renge-
teg előnyös és támogató szolgáltatást, 
exkluzív képzést és költségmegtakarítási 
lehetőséget nyújt a közösség a szakem-
bereknek.

Mit gondolsz a személyes találkozók, 
szakmai kiállítások jövőjéről? 
A kiállítási ipar nehéz helyzetben van, 
de úgy gondolom, túl fogja élni. Az 
emberek könnyen vásárolnak maguknak 
fülhallgatót, sütőt interneten keresztül, 
de olyan termékek esetében, amikor meg 
kell azt tapintani, látni a színt, a fényt, a 
hatást,  nagyon fontos a fizikai, illetve a 
személyes kapcsolat. Az internet pedig 
személytelen kapcsolatot jelent, még 
akkor is, ha valamilyen szaktanácsadásról, 
konzultációról van szó. Éppen ez a lényege: 
gyors és gyakorlatias. Azonban, ha kijön 

A burkolat ragasztását 
nem lehet online 

elvégezni

Interjú Bere Marioval,
a Mapei Kft. Marketing, 
Partneresemények 
alosztályvezetőjével
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valaki a Construma-ra, ott van idő arra, hogy 
leüljünk és meghallgassuk, hogy milyen 
helyzetről is van szó. A Mapei szakember 
számára kialakul a teljes kép, és célzott, 
összetett válasz születik egy adott egyéni 
feladatra.

Szerintem a túlélés záloga, ha az 
emberekből nem kopik ki az igény 

a személyes kommunikációra.
Valamennyi építőipari szakmához elen-
gedhetetlenül hozzátartozik a személyes 
kapcsolódás. A fizikai és a kézi munkavégzés 
során muszáj az érdekelteknek egymás- 
sal megbeszélniük a helyzetet, megta-
pintaniuk, megfogniuk az anyagokat, és 
megérteniük, meglátniuk, hogy milyen 
konkrét lehetőségei vannak a megoldásnak.  
A burkolat felhelyezését, a ragasztó felvitelét 
nem lehet online elvégezni.

Az anyagok is folyamatosan fejlődnek, 
változnak.
Igen, részben ezért is fontos az oktatás. 

A Mapei szakmai képzések 
dübörögnek.

Erős igény van arra, hogy új technikák, 
technológiák szülessenek. A kivitelezőknek 
kevesebb idejük van  egy-egy feladatra, 
ezért a haladós anyagok, a gyorsabb 
munkavégzést lehetővé tevő szerszámok, 
gépek időszakát éljük. Egy újabb ipari 
forradalmacska zajlik körülöttünk. Éppen 
ennek köszönhetően jelennek meg 
olyan korszerű segédanyagok, mint a 
feszültségleépítést és a vízszigetelést  
egyben megoldó MAPEGUARD UM 35, 
vagy az egyszerű építést lehetővé tevő 
MAPEGUARD BOARD, amivel például egy 
kád előtét gyorsan és könnyen összehozható.

Visszatérve a látogatókra, óriási pozitívum 
a diákság visszatérése a Mapei standra. 
Az idei kiállításon komoly érdeklődést 
mutattak a fiatalok. Voltak, akik kérték, hogy 
vezessük őket körbe a standon, és figyeltek, 
jegyzeteltek. Az pedig teljesen új volt, hogy 
építőmérnök és építész hallgatók  közül is 
sokan kíváncsiak voltak ránk, s egy egész 
fiatal mérnöknek tanuló csapat is eljött 
körbenézni, tájékozódni a Mapei standon. 
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Egy nap az építőipari

SZAKEMBEREKÉRT

Bere Mario,
Mapei Kft. Marketing, 
Partneresemények 
alosztályvezetőjének írása

A rendezvényen képviseltette magát a 
szakma állami és érdekképviseleti oldalról is. 
Beszédet mondott Lánszki Regő, az Építési 
és Közlekedési Minisztérium építészeti 
államtitkára, majd Koji László, az ÉVOSZ 
elnöke is. Ezután Markovich Béla, a Mapei 
ügyvezetője tartott előadást. A délután 
folyamán pedig Klein Dávid expedíciós 
hegymászó motivációs előadását nézhették 
meg az érdeklődők.

 ▶ Koji László, az ÉVOSZ elnöke, beszédet 
mond a 8. Országos Építőipari Szakember 
Találkozón

Évről-évre bővülő tartalommal ké- 
szülünk. Olyan tartalommal, amiért 
a szakma képviselőinek megéri 
egy teljes napot „kivenni” a mun-
kából. Nézzük, hogy idén mit 
nyújtott a Szakember Találkozó a 
résztvevőknek?

MAPEI HÍREK - RENDEZVÉNY
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A Mapei szakmai előadásai teli terem-
mel futottak, ráadásul a szünetekben is 
folyamatos volt a termékek kipróbálási 
lehetősége.
Szó esett innovatív festékcsaládjainkról, 
burkolási megoldásokról vékony padló- 
fűtések esetén, a burkolást megkönnyítő, 
egyszerűsítő technikákról és anyagokról is.
Nagy érdeklődést váltott ki az „Egyszerű 
megoldások, könnyen használható ter-
mékek kisgeneráloknak és kőműveseknek 
a tartósabb eredményért!” - című komplex, 
közel egy órás bemutató is.

A kiállítók folyamatosan mutatták be 
standjaikon újdonságaikat, megoldásaikat. 
A Tool Jó és a Rubi, - mint VIP kiállítók –  
egyedi akciókkal  készültek.  A Bosch, a 
Ravak, a Magic Tools és a Barabás Téglakő 
csapata előadást is tartott az érdeklődőknek.
Valamennyi kiállító kedvezményekkel és 
speciális árakkal készült  erre a napra. 
Kiállított a Flex, a Sigma GaTe, az EJOT, a 
BauTool–Merkbau, a Raimondi, a Hufbau-
Akker, a Diatech, az Euro-Tools Hungary-
Kubala, az Eurokomax,  a StábParketta-
Collomix és az Induserv Állványművek.
A nap zárásaként a kiállítók és a 
Mapei felajánlásainak köszönhetően 
több mint egymillió forint értékben 
vihettek haza szerszámokat, gépeket, 
ajándékutalványokat a szerencsések. 
Jövő februárban ismét egy napig az 
építőipari szakembereké a Lurdy-Ház. 
Várunk mindenkit szeretettel!

A Szakember Közösség tagjainak 
ingyenes szolgáltatásokat nyújtott 
a helyszínen a közösség ügyvédje, 

munkavédelmi szakértője,  
valamint lehetett helyben 

biztosítási ügyintézést és Yettel 
flottakedvezményt igényelni. 
A jelenlévők a látogatással az 

első 4 pontot már meg is tudták 
szerezni a Mapei Pont Neked 

Partnerprogramjában.
A mapeirepi.hu teljes
kínálatával volt jelen.

 ▶ Aki nem ért idén oda, már most írja fel: 
jövő februárban ismét Országos Építőipari Szakember 
Találkozó!

Minden évben eljövök a 
Szakember Találkozóra. Egyrészt a 
találkozások, a kapcsolatok miatt, 

de az is rendkívül fontos, hogy a 
Szakember Közösséghez tartozni 
identitást jelent, hovatartozást. 
S mindez önbizalmat, erőt ad a 

mindennapokban. - Márián Attila

https://mapeirepi.hu/
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Az Év szakembere referencia díj 
győztesei:

 ◆ Lakossági projekt kategória - Bálint 
Gábor

 ◆ Medence és wellnesshelyiségek 
kategória - Kontra László

 ◆ Nem lakáscélú projekt kategória - 
Csiszér Zsolt

 ◆ Pályakezdő kategória - Szántó Nándor

GYŐZTES
medenceburkolás

A pályázatok elbírálása két szakaszban 
történt. Szakmai zsűri választotta ki azokat 
a pályázatokat, amelyek bejuthattak a 
döntőbe. A döntőbe jutottak közül pedig 
a Magyar Építőipari Szakember Közösség 
tagjai választhatják ki a győzteseket 
szavazással.
A Mapei Kft. részéről minden kategória 
nyertese 250 000 Ft pénzjutalomban ré-
szesült.
A Robert Bosch Kft.-től értékes szerszá-
mokat kapott minden kategória-győztes, 
összesen 400 000 forint értékben.
Az Euro-Tools Hungary Kft.-től mind az öt 
kategória nyertese 50 000 forint értékű 
ajándékcsomagot kapott.
A DUOCOLOR Mozaik Stúdió minden 
kategória győztesét egy speciális mozaiktörő 
fogóval jutalmazta.

A Szakember Találkozón "Az év 
szakembere referenciadíj, 2022" 
pályázói átvehették nyereményeiket. 
Öt kategóriában pályázhattak kő-
művesek és burkolók. 

 ▶ A medence és wellnesshelyiség kategória győztese 
Kontra László, a Mindentisburkolók Kft. tulajdonosa 
egy kisméretű termálmedence burkolati rétegrendjét 
végezte el és küldte be a pályázatra

MAPEI HÍREK - PÁLYÁZAT
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A medencék burkolásától sok bur-
koló fél, pedig, ha tudjuk az alapo-
kat, a legfontosabb sarokpontokat, 
akkor kisebb munkák elvállalásával 
jó fejlődési lehetőséget biztosít ez a 
terület.

Nézzük hát, mi az a minimum, amit a me-
dencékről tudni kell, a legkisebb családi 
házas munkák esetén is. 

Kiegyenlítés
A kialakított vasbeton medencetest síkjai 
jellemzően nem megfelelő pontosságúak 
burkolat fogadására. A kiegyenlítését 
PLANITOP FAST 330 gyorskötő, állékony 
kiegyenlítő-anyaggal lehet végezni, mind 
a falakon, mind az aljzaton. A medence 
alján a PLANITOP FAST 330 mellett a 
TOPCEM PRONTO szárazesztrich is jó 
megoldást nyújt  PLANICRETE-s tapadóhíd-
dal, kontakt módon lekötve az aljzathoz.

Vízszigetelés
A kiegyenlített felületeket vízszigetelni kell. 
Ennek kialakítására a kenhető MAPELASTIC 
a jó választás. Két rétegben, összesen leg-
alább 2 mm vastagságban kell felhordani. 
Medencék esetén, különösen nagyobb ter-
helésnek kitett felületeken, a MAPELASTIC 
első rétegébe teljes felületen MAPENET 150 

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HIDEGBURKOLÁS

Fábián Zoltán,
okleveles építőmérnök
írása

BIZTONSÁGOS MEDENCE-
burkolás megfelelő Mapei termékekkel
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üvegszövet háló, falcsatlakozásoknál, fal-
padló csatlakozásoknál és csőáttöréseknél 
pedig a megfelelő MAPEBAND EASY 
hajlaterősítő szalag és egyéb kiegészítők 
beépítése szükséges a MAPELASTIC réte-
gébe ágyazva.

Burkolatragasztás
A kiválasztott ragasztó elsősorban a burkolat 
típusától és a medence elhelyezkedésétől 

függ. Például üvegmozaikok jól ragaszt-
hatók fehér KERABOND T és ISOLASTIC 
megfelelő keverékével, kerámiaburkolathoz 
pedig jó választás lehet a KERAFLEX S1, akár 
kültérben is. Beltéri medencecsempével 
burkolt kisebb igénybevételű medencénél 
az ADESILEX P9 is kiváló megoldást nyújt- 
hat.

Fugázás, hézagtömítés
Lehetőség  van  cementkötésű  fugázó,  
például az ULTRACOLOR PLUS fugázó- 
habarcs alkalmazására, vagy a KERAPOXY 
epoxigyanta alapú termékcsalád, jelentősen 
nagyobb vegyi ellenálló képességű ter-
mékeinek választására is.
A falcsatlakozások, illetve a burkolat és a 
beépített elemek csatlakozásai, a hézagok 
oldalaira felhordott PRIMER FD alapozó 
után, MAPESIL AC penészedésálló, rugal-
mas szilikonnal tölthetők ki.

A legfontosabb, hogy hidegburkolat fogadására 
kizárólag vízzáró vasbeton medencetest a megfelelő. 
Zsaluköves medencét legfeljebb medencefóliával 
lehet befejezni. Nagyon fontos, hogy előzetesen 
sikeresen megtörténjen a víztartási próba a me-
dencetesten. Hidegburkolási munkákhoz csak akkor 
kezdhetünk hozzá, ha a burkolásra váró szerkezet 
vízzáró, megfelelően szilárd, tömör, repedésmentes, 
és megfelelő betontakarású a betonvasak felett. A 
víztartási próba és a medencetest követelményeinek 
részleteit az MSZ 15233 szabvány szabályozza, tehát 
ezek a követelmények nem szabadon választhatóak.



30   MK 78. SZÁM/2023    

A TILUX Kft. a termékeinket úgy a me-
dencékben, mint a közösségi terekben és a 
vizesblokkokban is alkalmazta.
A szükséges helyeken kiegyenlítést végez-
tek PLANITOP FAST 330-cal.
Kent vízszigetelő rendszerként a vizes he- 
lyiségekben a MAPEGUM WPS szige-
telőanyag és a MAPEBAND EASY 130 

hajlaterősítő termék került beépítésre.  A 
két beltéri medencében a vízszigeteléshez 
a MAPELASTIC kent szigetelőanyagot, a 
MAPENET 150 üvegszövet hálót, és ugyan- 
csak a MAPEBAND EASY 130 hajlat-
erősítőket alkalmazták.
A hidegburkolatok ragasztását úgy a me-
dencékben, mint valamennyi egyéb beltéri 
felületen KERAFLEX EXTRA S1 ragasz-
tóanyaggal végezték.
A fugázáshoz azonban más-más terméket 
választottak a medencék és az egyéb 
burkolatokhoz. Így a közösségi terek és vi-
zes blokkok fugázóanyaga a KERACOLOR 
FF FLEX volt, míg a termálvizes medencék-
ben a KERAPOXY CQ-t alkalmazták.
A csatlakozásokba és a negatív sarkokba 
MAPESIL AC szilikonos hézagtömítő került. 

Beltérben a Szabadics Zrt. és a ZÁÉV 
Zrt. konzorcium generálkivitelező 
alvállalkozójaként dolgozott kivi-
telező partnerünk, a TILUX Kft., 
kültéren pedig az üzemeltető 
megbízásából az NGM Store Kft.
végezte a hidegburkolói felada-
tokat. A két cég részben hasonló, 
részben különböző megoldásokat 
alkalmazott.

REFERENCIA - HIDEGBURKOLÁS

LENTI 
TERMÁLFÜRDŐ
Megújulás Mapei 
megoldásokkal
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Gángó Tamás, az NGM Store Kft. vezető-
jének beszámolója a kültéri munkákról
Kettő, eredetileg fóliával burkolt ter-
málmedencét újítottunk fel, és burkoltunk 
hidegburkolattal. 2022 telén végeztük 
a munkákat, s emiatt fóliasátrat állí-
tottunk, és ezt temperáltuk a biztonságos 
munkavégzés érdekében.

A medencék régi fóliaburkolatát eltá-
volítottuk, de voltak olyan helyek, ahol 
mélyebben is bontanunk kellett, majd ezt 
követően újra helyreállítanunk az aljzatot. 

A Mapei Kft. szakemberei vizsgálták meg a 
burkolandó felszínt a tapadószilárdság és a 
szakítószilárdság szempontjából. 

A bontás után először PRIMER 3286  
alapozást végeztünk, majd a bontott 
részeken TOPCEM PRONTO gyorskötő 
esztrichhel képeztük síkra a felületeket. A 
TOPCEM PRONTO-t 6-10 cm vastagságban 
alkalmaztuk. Ezután a finomabb 
kiegyenlítést NIVOPLAN és PLANICRETE 
keverékkel alakítottuk ki, majd kent 
MAPELASTIC szigetelést építettünk 
be MAPENET 150 üvegszövet háló 
megerősítéssel.
A hajlatokban, csomópontokban pedig 
a MAPEBAND EASY 130 hajlaterősítő 
elemeket alkalmaztuk.

Az egyenes sík felületeken Agrob Buchtal 
medenceburkolatot fektettünk, míg az 
íveken kétféle méretű kerámia-mozaikot 
alkalmaztunk, ugyancsak az Agrob Buchtal-
tól. A ragasztóágyat mindenütt a Mapei 
KERAFLEX EXTRA S1 termékéből képeztük.

Referencia: Lenti Termálfürdő és 
Szent György Energiapark
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: 
Hidegburkolás
Helyszín: Lenti
Kivitelezés éve: 2022
Beruházó: Lenti Termálfürdő és 
Szent György Energiapark

Generálkivitelező: Szabadics Zrt. és 
ZÁÉV Zrt. konzorcium
Hidegburkolati kivitelező: TILUX Kft., 
NGM Store Kft.
Mapei partnerkereskedő: Szabadics 
Zrt. és ZÁÉV konzorcium, NGM Store 
Kft. 
Mapei kapcsolattartó: Marton Zsolt 

Felhasznált Mapei termékek:
Hidegburkolás: Planitop Fast 330, 
Primer 3692, Topcem Pronto, 
Nivoplan, Planicrete, Mapegum 
WPS, Mapeband Easy 130, 
Mapelastic, Mapenet 150, Keraflex 
Extra S1, Keracolor FF Flex, Kerapoxy 
CQ, Mapesil AC

ADATOK
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HIDEGBURKOLATOK
tisztítása, védelme, felújítása

Az új ULTRACARE termékcsaládot jelenleg 21 termék alkotja, amelyek közül 
a legtöbb tisztítószer, jó néhány védő- és impregnálószer és két termék az 
egyéb kategóriába tartozik.

A csomagolásokon a zöld feliratok 
a tisztításra való termékeket jelzik, a 
narancssárgák a védő-, a szürkék pedig 
az egyéb anyagok. Ezen felül mindegyik 
termék dobozán találunk egy QR kódot, 
amit, ha okostelefonnal beolvasunk, az 
adott termék magyar adatlapjára jutunk. 
Itt minden fontos információt elérünk, sőt 
még egy, a felhasználást bemutató videót 
is találunk. Akár a szakkivitelezők, akár az 
otthoni ápolást végzők is segítséget kapnak 
így.  
Fugázást könnyítő, fugaápoló termék 
például az ULTRACARE GROUT RELEASE, 
ami a cementes fugázás előtti ideiglenes 
impregnálásként megóvja a nagyon szívó 
lapokat a „képkeretesedéstől”. A már elko-
szolódott fugákat pedig az ULTRACARE 
GROUT CLEANER-rel tisztíthatjuk meg 
professzionálisan. Az ULTRACARE GROUT 

PROTECTOR a cementes fugák impreg-
nálására való, de  találunk penész eltávo- 
lítására alkalmas szert is, az ULTRACARE 
MOULD REMOVER-t, vagy a penész 
kialakulását akadályozó ULTRACARE 
ANTI-MOULD PROTECTOR-t.
Az ULTRACARE tisztítószerek főképp 
savas kémhatású termékek, melyek a ce-
mentmaradványok eltávolításában vagy a 
saválló burkolatok tisztításában segítenek: 
ULTRACARE KERANET, ULTRACARE 
KERANET CRYSTALS, ULTRACARE ACID 
CLEANER. Találunk lúgos pH-jú tisztító- 
szert is, ami a zsírokkal és a vizes viasz-
réteggel veszi fel a harcot: ULTRACARE HD 
CLEANER. Semleges tisztítószerként pedig 
itt van az ULTRACARE MULTICLEANER, 
amit mindennapi tisztítószerként bármi- 
lyen burkolaton használhatunk.
A védő és impregnálószerek közé tar-
toznak az ULTRACARE INTENSIFIER S és W 
színélénkítő szerek természetes kövekhez, 
illetve az ULTRACARE STAIN PROTECTOR 
három változata kevésbé szívó lapokhoz, 
erősen szívó lapokhoz és egy univerzális  
tisztító szívó és kevésbé szívó lapok impreg-
nálásához. 
Az ULTRACARE termékek arra születtek, 
hogy a burkolatokat a legkönnyebben meg-
tisztítsák a makacs szennyeződésektől és 
megóvják a korai elszennyeződéstől, vagy 
felújítsák a már régi, kopottas felületeket. 

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN - HIDEGBURKOLÁS

Pavelka Orsolya,
hidegburkolati 
termékvonal felelős 
mutatja be az 
újdonságokat

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termekcsaladok/tisztitoszerek-vedo-es-felujitoszerek-kiegeszito-termekek
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EGYENLETES LAPFEKTETÉS
óriáslapok esetén is

A burkolólapok különösen a nagyméretű burkolólapok fektetésekor külön-
leges eszközöket kell bevetni a tökéletesen sík felület eléréséhez. Ezért a 
Mapei egy teljes szintezőrendszert hozott létre, amely minden beépítési 
igénynek megfelel.

A MAPELEVEL rendszer tagjai közé 
tartoznak ékes, illetve  csavaros szintezők,  
amelyek mind egytől-egyig újrahasznosított 
műanyagból készülnek.
A MAPELEVEL szintező család legújabb 
tagja, a MAPELEVEL EASYCLICK gyorsan 
alkalmazható és gyorsan eltávolítható 
szintező rendszer. Speciális kattintási 
rendszerének köszönhetően a kupak 
csavarozás nélkül, az oldalsó gombok 
megnyomásával gyorsabban ráhelyezhető 
a csavarra, ami jelentősen csökkenti a 
telepítési időt más rendszerekéhez képest. 
A telepítés semmilyen célszerszámot 
nem igényel. A szintezés egyszerű és 
gyors ezzel a megoldással. A kupakhoz 
mellékelt  speciális  súrlódásgátló pajzsnak 
köszönhetően, már egy kis utolsó fordulat 
is elegendő a lapok kisebb erőfeszítéssel 
történő kiegyenlítéséhez.
A MAPELEVEL EASYCLIC CAP exkluzív 
formája az oldalán lévő nagy nyílásokkal 
lehetővé teszi a kivitelezők számára, hogy 
valós időben ellenőrizhessék a csempék 
helyes szintezését.

A gyors és pontos eltávolítás érdekében 
a MAPELEVEL EASY SPACER L-t úgy 
tervezték, hogy tökéletesen letörjön, 
közvetlenül a burkolólap felszíne alatt. Az 
eldobható elemek automatikus eltávolítása 
az „EasyClick” rendszernek köszönhetően 
csak egy kattintás. A csavaros szintező 3-21 
mm vastagságú lapokhoz alkalmazható.

A rendszer elemei 
Kupakok - MAPELEVEL EASYCLICK CAP 
Karcolásgátló pajzs és kattintási rendszer a 
gyors behelyezéshez és csavareltávolításhoz. 
Távtartók -MAPELEVEL EASY SPACER L 
A csavaros távtartók teljes választéka három 
változatban:

 ◆ „I”  egyenes
 ◆ „T” alakú
 ◆ „X” keresztek.

Öt színkódolt vastagságban kapható: 
 ◆ 1 mm (zöld)
 ◆ 1,5 mm (szürke)
 ◆ 2 mm (fekete) 
 ◆ 3 mm (fehér)
 ◆ 5 mm (piros). 

1–5 mm széles fugák kialakításához.

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/mapelevel-easyclick-system
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PÓDIUM ÉS 
TORONY 
Modern terazzo

A későbbiekben sokszor és több oldalról 
is láthattam a MOL épületét, mindig 
idegen maradt, s egyre megszokottabb, 
izgalmas, megismerésre sarkalló. Így 
van ez minden újjal, ami belép meglévő 
világunkba. Ugyanakkor, ha új is valami, de 
jól megtervezett, akkor keresi a kapcsolatot 
a régivel, a múlttal, keresi az átvezetést a 
megszokott felől abba az atmoszférába, 
amit hoz, s amivel meglepi az embert. 
Számomra ebből a szempontból érthető 

meg leginkább, hogy miért is került e  
világvárosokat idéző épületbe a Mapei 
ULTRATOP terazzo padlóbevonata.

Terazzo - fővárosi hagyomány
Budapest utcáin sétálva, ha tehetjük, 
lépjünk be egy-egy templom vagy tár-
sasház kapuján. A budapesti házak 
előtereinek, lépcsőinek és függőfolyosóinak 
világa elvarázsoló. Odabent színes ólmozott 

Először akkor találkoztam a MOL új 
székházának épületével, amikor a 
családdal autóztunk a budai rak-
parton befelé a városközpont felé. 
Imádom a fővárost, az elém kerülő 
városkép újra és újra ugyanazzal a 
csodálattal tölt el. A velem utazók 
hívták fel a figyelmemet a távolban 
látszódó magas téglatest formára. 
„Ott a MOL-székház", mondták.

REFERENCIA - IPARI PADLÓ

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultratop
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Referencia: MOL Campus
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: terrazzo burkolat
Helyszín: Budapest
Kivitelezés éve: 2019-2022
Beruházó: MOL-csoport
Generálkivitelező: Market Zrt.

Terrazzo padló kivitelező:
Concretin Kft.
Mapei partnerkereskedő:
Concretin Kft.
Mapei kapcsolattartó: Nagy Sándor, 
Habling Károly, Doma András

Felhasznált Mapei termékek:
Ipari padló: Primer SN, Ultratop Extra 
White, Mapefloor I302SL, Mapefloor 
PU410, Mapecrete Stain Protection

ADATOK

üvegablakok, pompás vaskorlátok és 
rendívül szép, olykor díszes, de mindenképp 
a természetesség és az otthonosság 
hangulatát hordozó padlóburkolatok fo-
gadnak bennünket. Három burkolatfajta 
a jellemző: a terazzo, a cementlap és a 
mettlachi.
A terazzo története a későreneszánsz 
Itáliájába vezet vissza, ahol a márványt 
bányászták. Nem a díszes és exkluzív világ- 
ba, hanem a munkások, a bányászok 
világába. Ők használták fel a márvány-
törmeléket otthonaikban úgy, hogy azt 
kötőanyagba keverték, és kiöntve a padlóra, 
majd megcsiszolva, szemcsés hatású és 
tetszetős burkolatot kaptak. Ez terjedt el  
fővárosunk bérházaiban, mivel szép, egyedi 
mintázat készíthető belőle, rendkívül tartós, 
és mivel hézagmentes, könnyen takarítható, 
tisztán tartható.

Terazzo – LEEAD, BREAM
A MOL-csoport egy 28 + 1 emeletes tornyot és 
egy hozzá szervesen kapcsolódó pódiumot 
hozott létre, és a padlófelületeken a 
Mapei ULTRATOP terazzo burkolatát (is) 
alkalmazták.
A térszervezés támogatja az emberléptékű 
kapcsolódásokat és létezést az épületben, 
ami tudatos törekvés eredménye, hiszen 
az építők célul tűzték ki, többek között azt, 
hogy a székház elnyerje a LEED és a BREAM 
minősítést is.
Miért terazzo? Az igényesség mellett, 
ugyanazért, amiért a terazzo mindig is 
népszerű volt. Az eredeti terazzo öntött kő, 
szorosan kapcsolódik a természethez, úgy 
anyagát, mint a látványát tekintve. Éppen ez 
a természetesség tette a terazzo burkolatot 
népszerűvé a fővárosi bérházakban, s 
ugyanez a tulajdonsága tette közkedveltté 

irodaházakban, iskolákban, 
szállodákban és otthonokban 
az ULTRATOP terazzot is.

Az ULTRATOP 
tulajdonságai 

annyira 
kedvezőek,  hogy 
még szélsőséges 

körülmények 
között is 

rendkívül jól 
szerepel .  - 

Végh Zoltán,  a 
Concretin Kft . 

ügyvezetője

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultratop
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/ultratop
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ÚJ SZÍNEK A 
KÍNÁLATBAN
Ön könnyen tud 2000 
színből választani?

Homlokzatok színezésére valaha volt a zsákos nemesvakolat, igen szűk 
színválasztékban. Akkoriban a technológia, az alapanyagok és a gyártási 
struktúra ezt tette lehetővé. Majd megjelentek a vödrös színvakolatok, 
sokkal modernebb alapanyagokból, precízebb gyártási háttérrel. A precíz 
gyártás lehetővé tette a vakolatok több árnyalattal történő színezését. Sorra 
adtak ki a gyártók újabb és újabb színkártyákat, amelyekben mind több és 
több szín volt.

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HOMLOKZAT

Gulyás Gergő,
hőszigetelési termékek, védő- és 
dekorációs bevonatok termékvonalak 
felelőse mindkét területről megosztotta az 
újdonságokat a Mapei Krónika oldalain
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Az építőanyag kereskedésekben, ha valaki 
homlokzat színt szeretett volna választani, 
korábban egymás mellé pakolták az 
értékesítők a különböző gyártók színkártyáit, 
emelkedő sorrendben; „Nekik 100 színük 
van, nekik 200, ebben 350-et talál, ebben 
400 szín van, ebben pedig 2 000", így 
zsongították a vásárló fejét. 

Aztán kicsit csitult ez az egymásra licitálás, 
de a bőség zavara továbbra is nehézséget 
okozott egy családi ház színének 
kiválasztásában. Akár egy egész délelőttöt is 
eltöltött egy tulajdonos, kezében a kártyával, 
a kereskedésben, vagy akár heteket otthon. 

A Mapei Master Collection színkártyában 
2020 óta 1 002 darab szín szerepel, amellyel 
az egyik legnagyobb színválasztékkal 
rendelkezik a vakolatgyártók piacán!

Azonban számtalan esetben bebizo-
nyosodott, hogy ez túl sok. Több év 
piackutatás a világ 57 országában - ahol 
a Mapei jelen van -, fejlesztés és tervezés 
eredményeképpen 2023-ban teljesen meg-

újítjuk a vékonyvakolatok és a festékek 
színeit.

Új színkártyákat vezetünk be a piacra:
 ◆ Extra Colour – 315 vadonatúj kültéri 

homlokzati vakolatszín, egyedi színkártya-
kialakítással, amely lehetővé teszi az 
árnyalatok pontos, gyors és könnyű 
kiválasztását. 

 ◆ INspire Selection – 96 belső festékszín 
és -árnyalat 

 ◆ Texture – struktúrák kiválasztásában 
segítő külön specifikus kártya. 

Ezek, a megújult színeket tartalmazó 
színkártyák 2023 első negyedévétől 
elérhetők már partnereink számára!

A sokak által ismert Master Collection 
színkártya továbbra is forgalomban marad az 
egyéb,  színnel rendelkező termékeinkhez.  
Ezek az  új, specifikus színkártyák a vakolat- 
és festékszínek könnyebb kiválasztását 
segítik partnereinknek a jövőben.

https://hoszigetelesmindenkinek.hu/mapaint-szintervezo/
https://hoszigetelesmindenkinek.hu/mapaint-szintervezo/
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TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HŐSZIGETELÉS

MEGÚJULT
MAPETHERM RENDSZEREK

Ilyen igény volt egy olyan akril kötőanyagú 
vékonyvakolat, amely alacsony koszolódási 
hajlammal, kiváló lég- és páraáteresztő 
képességgel, ugyanakkor kedvező árral 
rendelkezik. Erre az igényre fejlesztettük a 
QUARZOLITE TONACHINO PRO-S terméket. 
Érkezett olyan visszajelzés is, hogy bizonyos 
vékonyvakolataink nem eléggé karakteres 
szemcsékkel rendelkeznek. Létrehoztuk 
tehát a QUARZOLITE TONACHINO PRO 
terméket.

Kivitelezőink szerettek volna egy vakítóan 
fehér homlokzati vékonyvakolatot, ezért 
megalkottuk az ACRYCOLOR TONACHINO 
WHITE-ot.
A MAPETHERM PIR System egyedülálló 
hőszigetelő rendszerünk kapcsán több 
kérés is érkezett a piacról, hogy vizsgáljuk 
meg a rendszer működését a MAPETHERM 
RAGASZTÓTAPASZ-szal is, amely egy 
könnyebben és sokkal több helyen elérhető 
ragasztó, mint a speciális MAPETHERM 
AR1, vagy AR1 GG. Ha egy hőszigetelés 
kivitelezésekor 1-2 zsák hiányzik a 
befejezéshez, könnyebb a legközelebbi 
szerződött Mapei kereskedésből beszerezni 
a ragasztót, mint megrendelni a központtól, 
és várni 2-3 napot.
Számos közintézmény készül klinker 
külső burkolattal, így idén a MAPETHERM 
PIR SYSTEM-et megvizsgáljuk klinker 
burkolattal is. 

Ahhoz, hogy ezek az új anyagok beépítésre 
kerülhessenek, minősítést végző intézettel 
vizsgálatokat kell végrehajtanunk. 

A PIR System vizsgálata megtörtént, az 
anyag megfelelt, így használható már 
a MAPETHERM RAGASZTÓTAPASZ is 
PIR hőszigetelő rendszerekhez. 

A QUARZOLITE TONACHINO PRO, és PRO-S 
termékek minősítési vizsgálatai jelen 
pillanatban is zajlanak, hogy mindegyik 
MAPETHERM hőszigetelő rendszerbe be-
építésre kerülhessenek rendszergaranciával.

Egy-egy hőszigetelő rendszer vizsgálata és minősítése után az alkotóelemek 
fejlesztése nem áll meg, hiszen folyamatosan újabb és újabb igények és ki-
hívások érkeznek a piac és a kivitelezők irányából, amelyeknek igyekszünk 
megfelelni. 

Hőszigetelő rendszerek a Mapei 
kínálatában

MAPETHERM EPS – fehér vagy grafitos 
hőszigetelő rendszer.

MAPETHERM MW – ásványi hőszigetelő 
rendszer.

MAPETHERM VANDÁLBIZTOS – nagy 
mechanikai igénybevételnek kitett 

homlokzatok hőszigetelő rendszere.
MAPETHERM PASSZÍV – 40 cm vastag 

fehér vagy grafitos EPS hőszigetelő 
rendszer. 

MAPETHERM EPS PLUSZ 8+15 – 
Meglévő hőszigetelő rendszerre, 

utólagos hőszigetelési rendszer, bontás 
nélkül.

MAPETHERM TILE SYSTEM – 
Nagyméretű kőporcelán lapok 

ragasztott eljárással hőszigetelő 
rendszerre. 

MAPETHERM SLIM CERAMIC SYSTEM 
– Átlagos méretű kőporcelán lapok 

ragasztott eljárással hőszigetelő 
rendszerre. 

MAPETHERM KLINKER SYSTEM – 
Klinker burkolatú hőszigetelő rendszer.
MAPETHERM PIR SYSTEM – Táblásított 

poliuretán hőszigetelő rendszer. 

https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/termeklista/termek-reszletei/quarzolite-tonachino-pro-s
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/megoldasaink/megoldas-reszletes-informacioi/mapetherm-pir-hoszigetelo-rendszer
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/megoldasaink/megoldas-reszletes-informacioi/mapetherm-pir-hoszigetelo-rendszer
https://www.mapei.com/hu/hu/termekek-es-megoldasok/megoldasaink/megoldas-reszletes-informacioi/mapetherm-pir-hoszigetelo-rendszer
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RÉGI HŐSZIGETELÉSRE
új hőszigetelés

Megkérdeztük az építtetőt
Miért döntöttetek a már hőszigetelt házatok további hőszigetelése mellett?
Úgy gondoltuk, hogy egyáltalán nem mindegy, hogy a gázkazánnal fűtött házunkat 
mekkora befektetéssel tudjuk kifűteni, és abban biztosak voltunk, hogy ha növeljük a 
homlokzat hőszigetelésének képességét, akkor a fűtési számlák alacsonyabb összeget 
mutatnak majd. 
Miért a Mapei megoldását választottátok?
Ismerjük a Mapei-t, korábbi tapasztalataink és a kapcsolat a céggel nagyon jók. Úgy 
döntöttünk, hogy először szakmai tanácsot kérünk a Mapei-től. Szerettük volna tudni, 
hogy milyen rendszert válasszunk, milyen vastagságú hőszigetelést, és az is fontos volt, 
hogy vajon a meglévő 5 cm vastag hőszigetelés mit bír el. A Mapei rendszerei közül 
a MAPETHERM EPS PLUSZ 8+15 rendszere mellett döntöttünk, mert így bontás nélkül 
építhettünk rá újabb hőszigetelő rendszert a meglévőre, ráadásul rendszergaranciával. 

REFERENCIA - HŐSZIGETELÉS

A családi ház homlokzatán már volt egy korábban kiépített 5 cm vastag 
EPS hőszigetelés. A tulajdonosok azonban úgy döntöttek, hogy bontás nél-
kül szeretnék megnövelni a homlokzat hőszigetelő képességét. Ehhez a 
MAPETHERM EPS PLUS rendszert választották.
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A MAPETHERM EPS PLUS lehetővé 
teszi, hogy egy legfeljebb 8 cm vastag 
hőszigetelő EPS vagy grafitos rendszerre 
további 15 cm, szintén EPS vagy grafitos 
hőszigetelő rendszert telepítsenek anélkül, 
hogy bontásra kerülne sor.
A családi ház hőszigetelésének kivitelezője 
a Nord Invester Kft. volt, és a beépített 
MAPETHERM EPS PLUS megoldás a kö-
vetkező elemekből állt:

MAPETHERM GRAFIT 10 cm
MAPETHERM RAGASZTÓTAPASZ
MAPETHERM NET üvegszövet háló (145 g)
EJOT H4 ECO dübelek
UNIVERSAL BASE COAT alapozó
ACRYCOLOR TONACHINO színvakolat 

A MAPETHERM EPS PLUS hőszigetelő 
rendszerről:
A MAPETHERM EPS PLUS rendszer 
rendelkezik Nemzeti Műszaki Értékeléssel. 
A tűzpróba vizsgálat szerint a rendszer 
megfelel a 45 perces homlokzati tűzvédelmi 
határérték követelményének.  Ez elsősorban 
nagyobb épületek, például társasházak, 
irodaházak hőszigetelésénél játszik rend-
kívül fontos szerepet.

Referencia: családi ház
Mapei termékkel végzett munkála-
tok: hőszigetelés és homlokzati 
kivitelezés
Helyszín: Solymár
Kivitelezés éve: 2021.

Homlokzati kivitelező:
Nord Invester Kft.
Mapei partnerkereskedő:
Nord Invester Kft.
Mapei kapcsolattartó: Gulyás Gergely

Felhasznált Mapei termékek:
Hőszigetelés és homlokzat:  
Mapetherm Grafit 10 cm, 
Mapetherm Ragasztótapasz,  
Mapetherm NET, Universal Base 
Coat, Acrycolor Tonachino

ADATOK

A Nord Invester Kft. homlokzatok 
szigetelését végzi, immár hét éve a 
hazai piacon, elsősorban Komárom-

Esztergom vármegyében, Pest 
vármegyében és Budapesten. Fő 

profiljukba társasházak homlokzati 
hőszigetelése és bevonati 

kivitelezése tartozik, de számtalan 
családi ház sikeres hőszigetelése is 

fűződik a nevükhöz.

„A Mapei megoldásait 
alkalmazzuk a homlokzatok 

hőszigetelése során. Nagyon nagy 
biztonság és segítség nekünk 

a Mapei kollégák szakmai 
támogatása. Rendkívül jó érzés, 

hogy mindig számíthatunk 
a segítőkészségükre és a 

rugalmasságukra.” – Máté Norbert, 
Nord Invester Kft.
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PIHENŐHELY
a dombok ölelélésében

A Dűlőbisztrót a Harsányi Pincészet hozta létre és működteti is, a szőlővel 
borított dombság, Tokaj-Hegyalja közepén. Csend, szőlődűlők, madárcsi-
csergés és egy szemrevaló épület várja mindazokat, akik keresik a termé-
szetest, a varázslatost és az igényes, különleges borokat.

Sajnos a hazai építőipari helyzet a Dűlőbiszt- 
ró építése során sem hazudtolta meg 
magát. A nem megfelelő kivitelezés még 
mindig jellemző tünet a piacon.
A Mapei Kft. számos fórumon lép fel az 
újra és újra felbukkanó, elszaporodó kókler- 
ség ellen, ami továbbra is jelenség a külön-

böző építőipari szakterületeken. Szeren-
csére nincs ezzel a szándékkal egyedül.
Hasonló célok szerint működik partnerünk, 
a Stratégia Generál Kft. is. Kivitelező part-
nerünk szintén hisz abban, hogy igenis 
szükséges és érdemes olyan épületeket 
létrehozni, amelyekben hosszú évtizedeken, 

REFERENCIA - HOMLOKZAT, BETONTECHNOLÓGIA
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évszázadokon át majd emberek élnek, dol-
goznak, időt töltenek a saját kényelmükre 
és örömükre. Ez az egyetlen valóságos ér-
telme van magának az építésnek.
A Dűlőbisztró építése során is megjelent a 
tökéletlen kivitelezés problémája, így tehát 
a Stratégia Generál Kft. egy félbemaradt 
építkezést vett át. Partnerünk feladata volt 
egyrészt a félbehagyott építkezés hátralévő 
feladatainak befejezése, valamint ott, ahol 
a korábbi építési eredmény kétséget ha-
gyott maga után, bontásra és javításra volt 
szükség.

Az építéshez két területen alkalmazták a 
Mapei termékeit:
1. A Stratégia Generál Kft. feladatai közé 
tartozott egy betonút elkészítése 972 
négyzetméter területen, valamint az ott 
folyó Bodrog feletti betonhíd elkészítése, 
amelynek összfelülete 70 négyzetméter.
Az alaplemezhez szükséges betonba az 
acélt helyettesítő adalékként MAPEFIBRE 
polimer szálakat alkalmaztak. Az útpálya 
és a híd felületét a PLANITOP 400 alkal-

mazásával tették ellenállóbbá és esztéti-
kusabbá.
2. Az épület egyik leglátványosabb, és a ház 
karakterét is meghatározó része a messziről 
is látszó kőburkolat a homlokzaton. 
A nagyméretű tufa kőelemek felületét 
PLANISEAL WR 100 termékkel impreg-
nálták.

Referencia: Dűlőbisztró
Helyszín. Sárospatak
Mapei termékkel végzett munkála-
tok: homlokzat, betontechnológia
Kivitelezés éve: 2020
Beruházó: Harsányi Pincészet

Generálkivitelező:
Stratégia Generál Kft.
Mapei partnerkereskedő:
Stratégia Generál Kft.
Mapei kapcsolattartó: Tari Szabolcs

Felhasznált Mapei termékek:
Betontechnológia: Mapefibre, 
Planitop 400
Építéskémia: Planiseal WR 100

ADATOK

A Stratégia Generál Kft. tizenhárom 
éve működő vállalkozást 

magasépítők, épületgépészek 
és közgazdászok vezetik, és 

saját eszközparkkal rendelkezik.
Profiljukba leginkább a 250 m2-nél 
nagyobb épületek tartoznak, illetve 
vállalják ipari csarnokok és monolit 

vasbeton szerkezetek építését. 
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MEGTANULTUK JÓL 
ALKALMAZNI ÉS 
SZERETJÜK
Interjú Endrédi Sándorral,
a Alpin-Jura Kft. vezetőjével

 REFERENCIA - CSAPADÉK ELLENI SZIGETELÉS

Mikor dolgoztatok az általad említett 
társasházak tetőszigetelésén az ADESO 
megoldással?
Összesen öt társasházon dolgoztunk 2010 
és 2018 között. Ezek közül négy az akkori 
panelprogramban vett részt, azaz teljes 
energetikai felújításon esett át, egy pedig 
azért kérte az új vízszigetelés kiépítését a 
tetőn, mert a meglévő már rendkívül rossz 
állapotban volt.

Mindig olyankor keresnek meg benneteket, 
ha már nagy a baj?
Igen, jellemzően igen. A társasházakban 
a tető szigetelési problémái csak a 
fent lakókat érintik, így csak akkor lép 
legtöbbször egy közösség, ha már nagyon 
nagy a meghibásodás. Kivétel ez alól a 
panelprogram miatt meghozott döntés, 
hiszen a program nagy lehetőséget jelentett 
a társasházak számára. Tény, hogy az új 
és megfelelően kialakított tetőszigetelés 
komfortosabbá teszi a lakásokat, tartós 
biztonságot jelent a beázás szempontjából, 
és csökkenti az üzemeltetés költségeit.

És milyen állapotban voltak ezek a tetők?
Mindegyik borzasztó állapotú volt. Régi, 
hagyományos bitumenes szigetelés volt 
rajtuk, toldozva-foltozva, illetve nagy 
lukakkal. Tehát itt is kivárták azt, amikor 
már muszáj az új tetőszigetelés kialakítása 

mellett dönteni. Amikor pedig meghozzák 
az emberek ezt a döntést, akkor jön 
a következő kérdés, hogy mi legyen a 
megoldás, és ki végezze el a munkát? Mivel 
polisztirol hőszigetelés kerül a rétegrendbe, 
általában szóba sem jöhet a lángolvasztásos 
hagyományos megoldás. Tehát kézenfekvő 
az öntapadós rendszer, az ADESO rendszer 
alkalmazása.

Ti ajánlottátok ezt a rendszert? S ha igen, 
honnan ismertétek?
Igen, mi ajánlottuk, és úgy találkoztunk 
vele, hogy elmentünk egy nemzetközi 
építőipari szakkiállításra, ahol a Mapei is 
a kiállítók között volt. Mindig keressük 
az újdonságokat, azért járunk különböző 
helyekre, rendezvényekre, képzésekre, hogy 
tanuljunk, és ötleteket gyűjtsünk. Amikor az 
ADESO rendszert megismertük, rendkívüli 
módon felkeltette az érdeklődésünket, 
és el is mentünk ezt követően egy 
Mapei képzésre. Mivel mi tetőszigetelők 
vagyunk, könnyű volt megtanulnunk 
ezt az új technológiát, ráállnunk az 
új alkalmazástechnikai lépésekre. A 
Mapei szakemberek megválaszolták a 
kérdéseinket, és meggyőződtünk a rendszer 
előnyeiről, és arról, hogy biztonságos és 
gördülékeny kivitelezést tesz lehetővé az 
év bármely szakában, ha a hőmérséklet 
megfelel az építőipari munkálatoknak.

https://cdnmedia.mapei.com/docs/librariesprovider20/line-technical-documentation-documents/adeso-k%C3%A9zik%C3%B6nyv.pdf?sfvrsn=2ab7537a_10
https://cdnmedia.mapei.com/docs/librariesprovider20/line-technical-documentation-documents/adeso-k%C3%A9zik%C3%B6nyv.pdf?sfvrsn=2ab7537a_10
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Mi az, ami az ADESO rendszerben elnyerte 
a bizalmatokat?
Az öntapadó megoldás és a kétrétegű 
kivitelezés rendkívül tartós és biztonságos. 
Nyáron nagyon könnyen, de télen is 
biztonságosan lehet vele dolgozni kis hő 
alkalmazásával. 

Mi a különbség a nyári és a téli munka-
módszer között?
Nyáron nagy felületen rétegenként 
dolgozunk, mert a melegben nem 
kell tartanunk a pára lecsapódásától a 
polisztirol felületén. Télen viszont sávonként 
fektetjük le a hőszigetelő táblákat, majd rá 

az ADESO rendszert, így nem adunk időt a 
pára lecsapódásának a hőszigetelő táblák 
felületén, ami rontaná az ADESO lemezek 
tapadását. Ilyenkor oda kell figyelnünk, 
hogy egy-egy tetőrésszel behatárolt idő 
alatt végezzünk a páramentes fektetés 
érdekében. 

Kérlek, mondd el a munkafolyamatot, 
ahogy a társasházak új szigetelését 
kialakítottátok.
A meglévő bitumenes szigetelést nem 
bontottuk le, csupán perforáltuk, hogy 
a rétegek között lévő nedvesség távozni 
tudjon.  A teljes felületet letakarítottuk, 

majd ahol hiányos volt a 
meglévő szigetelés, ott 
foltoztunk. Erre azért volt 
szükség, mert a polisztirol is 
követi az egyenetlenségeket, 
és odafigyeltünk, hogy a felület 
szép, sík és egyenletes legyen a 
végső réteg kialakítása után is.
A polisztirol hőszigetelő 
táblákat két rétegben rak- 
tuk le, és rögzítéstechnikai 
szakember útmutatásait követ-
ve végeztük el a dübelezést. 
A betonfödémnek megfelelő 
rögzítőelemeket alkalmaztuk, 
illetve a rögzítési pontokat is 
megkaptuk a szakembertől.

https://cdnmedia.mapei.com/docs/librariesprovider20/line-technical-documentation-documents/adeso-k%C3%A9zik%C3%B6nyv.pdf?sfvrsn=2ab7537a_10
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Ezt követően összecsiszoltuk a polisztirol 
lapokat, mert mindig van bennük egy kis 
deformáció, ami vállassághoz vezethet 
csiszolás nélkül.  Az így keletkezett poliszti-
rol csiszolatot felporszívóztuk.
Felfektettük az ADESO vízszigetelő leme-
zek első rétegét, és kihúztuk a védőfóliát 
alóluk. A lemezeket egymáshoz illesztettük 
a gyárilag kialakított átlapoló sávokon, majd 
lehengereztük egy erre a célra alkalmas 
vashengerrel. Ezek a szélek négy műgyanta 
csíkkal vannak ellátva, ami százszázalékos 
tapadást biztosít. A rögzítő szélek alól is 
kihúztuk a védőfóliát. A gyantacsíkoknak 
köszönhetően teljes biztonsággal alakul ki 

így a tapadás, nincs többé beázás. Azért 
mondom ezt, mert van olyan tető, amit 
több mint tíz éve készítettünk el ezzel a 
megoldással, és még soha sehová nem 
kellett visszamennünk javítani. Fontos az is, 
hogy mi jól megtanultuk az ADESO rendszer 
alkalmazását, szeretjük alkalmazni és jól 

is alkalmazzuk. Száz százalékban tapad, 
és fel sem merülhetnek azok a dolgok, 
amelyek a hagyományos technológiánál, 
hogy ha az ember siet, akkor nem eléggé 
olvasztja meg, ezért nem lesz tökéletes, ha 
pedig túlégeti, akkor meg az rejt magában 
hibalehetőséget.
Visszatérve a konkrét beépítési folyamathoz,  
ezt követően fektettük le az ADESO 
öntapadó vízszigetelési rendszer második 
rétegét, ami egy vastagabb, palazúzalékkal 
ellátott lemez, és UV-álló. A rögzítés 
ugyanúgy történik, mint az első rétegnél. 
Oda kell figyelni azonban, hogy ezt a réteget 
15-20 cm-es eltolással kell fektetni az első 
réteghez képest.

Ezt követte az attika és a kiállások 
szigetelése?
Igen. Nagyon fontos volt, hogy figyelembe 
vegyük  a fogadó felület anyagát. Ez lehet 
fém, például bádog is, és ilyenkor kellősítő 
anyagot kell használnunk a megfelelő 
tapadás érdekében. A rendszerhez olyan 
kellősítő tartozik, ami biztonsággal 
megoldotta ezt a feladatot is.

Referencia: Társasházak
Mapei termékkel végzett munkála-
tok: tető csapadék elleni szigetelése
Kivitelezés éve: 2010-2018
Helyszín: Tatabánya

Tetőszigetelés kivitelezője:
Alpin-Jura Kft.
Mapei partnerkereskedő:
Alpin-Jura Kft.
Mapei kapcsolattartó: Horváth Ervin

Felhasznált Mapei termékek:
Csapadék elleni vízszigetelés: 
ADESO RENDSZER

ADATOK

"MIÉRT DOLGOZUNK MAPEI 
ANYAGOKKAL?

MERT A MAPEI SZAKEMBEREK 
TÁMOGATNAK MINKET, MINT 

KIVITELEZŐKET, FOGLALKOZNAK 
AZZAL, HOGYAN TUDUNK 

SIKERESEN DOLGOZNI, ÉS A MAPEI 
ANYAGOK JÓK." - Endrédi Sándor, 

Alpin-Jura Kft., +36 20 932 3195

https://cdnmedia.mapei.com/docs/librariesprovider20/line-technical-documentation-documents/adeso-k%C3%A9zik%C3%B6nyv.pdf?sfvrsn=2ab7537a_10
https://www.facebook.com/profile.php?id=100082010183515
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PINCESZIGETELÉS
kétszáz-éves házban

A boltozatos, tégla falszerkezetű pince 
felújításához a VIZO-ÉPKER KFT. Mapei 
termékeket alkalmazott. Első lépésként a 
pince aljzatán egy új, ellennyomó, vasalt 
beton alaplemezt alakítottak ki, amelyet 
szakaszosan véstek be a pince falazatába. Ez 
az épület statikai megerősítésében játszott 
fontos szerepet. Ezt követően alakították ki 
a szakemberek a megfelelő rétegrendet a 
padlón és a falakon is.

A beton alaplemezen kialakított rétegrend:
PRIMER 3296 alapozás
MAPELASTIC FOUNDATION vízszigetelés
A tömör tégla falazatot nagynyomású vízzel 
tisztították meg a laza részektől, majd a fal 
kiegyenlítését végezték el. 
Szárító vakolatrendszer a falakon:
PLANITOP HDM Maxi kiegyenlítés
MAPEGRID G120 impregnált, lúgálló üveg-
szövetháló
PRIMER 3296 alapozás
MAPELASTIC FOUNDATION vízszigetelés
POROMAP RINZAFFO PLUS előfröcskölő 
habarcs
POROMAP DEUMIDIFICANTE sóálló szárí-
tóvakolat
SILEXCOLOR PRIMER kálium-szilikát bázisú 
diszperziós alapozó
SILEXCOLOR PITTURA páraáteresztő szilikát 
festék
Mapei termékek a vizes helyiségek 
burkolati megoldásában:
MAPEGUM WP kent vízszigetelés, PRIMER 
G alapozó, ECO PRIM GRIP PLUS alapozó
KERAFLEX S1 ragasztóanyag, ADESILEX 
P9 ragasztóanyag, KERACOLOR FF FLEX 
fugázóanyag, MAPESIL AC szilikonos 
tömítőanyag,

REFERENCIA - TÖRTÉNELMI ÉPÜLETEK

Referencia: Máriás-ház
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: alépítmény szigetelés, 
szárító vakolatrendszer kiépítése, 
hidegburkolás
Helyszín: Gyula
Kivitelezés éve: 2020-2023
Generálkivitelező: VIZO-ÉPKER Kft.

Mapei kapcsolattartó: Orosz Andor
Mapei partnerkereskedő:
Aranyi Imre és Társa Kft. 

Felhasznált Mapei termékek:
Homlokzati bevonatok: Poromap 
Rinzaffo Plus, Poromap 
Deumidificante, Silexcolor

Falazatjavítás: Planitop HDM Maxi, 
Mapegrid
Vízszigetelés: Primer 3296, 
Mapelastic Foundation
Hidegburkolás: Mapegum WP, 
Primer G, Eco Prim Grip Plus,  
Keraflex S1, Adesilex P9, Keracolor FF 
Flex, Mapesil AC

ADATOK

A Máriás-ház Gyulán 1775 körül épült, és a város a helyi német közösség kul-
turális jelképeként tekint rá. A műemléki védelem alatt álló épületet 2011-
ben leromlott állapota miatt életveszélyessé nyilvánították. A több forrás-
ból megvalósult felújítás összesen közel 160 millió forintba került. 
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SZÍNVONALAS ÉPÍTÉS
egy életen át

Édesapáddal kezdtél még fiatalon.
Igen, édesapám, Vincze Gyula és én is 
egy gyulai építőipari cégnél dolgoztunk 
építésvezetőként. Ő tapasztalt szakem-
berként, én fiatal zöldfülűként. Gondolkodás 
nélkül vállaltam el a szakipari építésvezetői 
állást. Később, 1985-ben közösen kezdtünk 
el saját vállalkozásunkban dolgozni. Em-
lékszem, hogy az első megbízásunk egy 
lakóház befejező munkái voltak. Eleinte 
sokszor csak segédmunkás feladatokat 
végeztem, de édesapámtól folyamatosan 
kaptam a kivitelezésre vonatkozó instruk-
ciókat.  Így kiterjedt tapasztalatra tettem 
szert. A fő profilunk végül családi házak 
építése és felújítása lett, majd édesapám 
halála után, az én vezetésemmel működött 
tovább a cég. Nagyon fontosnak tartom azt, 
hogy az évtizedek alatt mi végig itt Gyulán 
folytattuk a tevékenységünket, míg sokan 
mások az otthonuktól messzebb próbáltak 

szerencsét. Mi mindig tisztes munkáért, 
tisztes ellenszolgáltatást kaptunk, ebből 
tartottuk fent a családot és a vállalkozást 
is. Gyula városában legalább száz olyan 
épületet tudok felmutatni, ami vagy 
teljesen új vagy nagymértékben felújított 
családi ház, és a mi munkánk.

Különösen nagy öröm nekem, 
hogy majd minden helyre a 

mai napig, ha bekopogtatok, 
ott családtagként fogadnak. 

Sőt napjainkban már a 
következő generációk is, 

hiszen ha kialakult egy jó 
kapcsolat a megrendelővel, 

akkor annak jó híre a 
családban is továbbadódik. 
Az elismerések számomra 

mindig sok kis apró részletből 
állnak össze, s nem egy nagy 

hivatalos kitüntetésből. A 
kapcsolatrendszer hordozza, 
amelyben az életemet élem.

Interjú Vincze 
Zoltánnal, a VIZO-
ÉPKER KFT. szakmai 
vezetőjével



48   MK 78. SZÁM/2023    

AZ ÖSSZEFOGÁS
szimbóluma Vukováron

A vukovári víztorony 1963 és 1968 
között épült, és a horvát nemzeti 
összefogás és honvédelem szim-
bólumává vált az 1990-1995-ben zajló 
háború idején. A csatákban többször 
támadást kapott, de a víztorony 
nem omlott össze, és már a háború 
idején is jelképpé vált a rendszeresen 
felhúzott horvát zászló, valamint a 
kitartóan álló torony. Sokáig folyt 
vita arról Horvátországban, hogy 
milyen módon kerüljön felújításra 
a műtárgy. A helyreállítás, a hasz-
nosítás és a háborús sérüléseket 
megőrző konzerválás is szóba került. 
Végül 2020-ra egy olyan megoldás 
készült el, ami mindhárom igényt 
hordozza. Az épület új funkcióknak, 
múzeumnak és étteremnek is helyet 
ad, miközben a kialakítása kifejezi 
szimbolikus és a nemzeti identitást 
erősítő értéket és jelentést. Ennek 
a kettő szándéknak köszönhető, 
hogy a megújult épület továbbra 
s hordozza a háborús események 
vizuális nyomait.

Az épület szerkezeti felújításánál a Mapei 
termékeit alkalmazták a következő szerint:
A szerkezet vasbeton héjának javítására  
a PLANITOP SMOOTH & REPAIR R4-et 
használták a szakemberek. Ezt követően 
a felületeket MAPECOAT TNS FINISH-sel 
vonták be.
A szerkezet megerősítéséhez a MAPEFIX 
VE SF-et, a MAPEFILL-t, az EPORIP-ot és 
a PLANITOP SMOOTH & REPAIR R4-et 
használták.

A tető vízszigetelésének feladatát a PURTOP 
EASY és a MAPEBAND segítségével oldották 
meg.
E termékek alkalmazása előtt az aljzatokat 
PRIMER SN-el és MAPEDECK PRIMER 200-
zal kezelték.
Az épületben kialakított étterem műgyanta 
padlói a MAPEFLOOR COMFORT AR/X 
rugalmas, rugalmas, önterülő rendszerrel 
készültek.

PORTFÓLIÓ - FELÚJÍTÁS, TÖRTÉNELMI ÉPÜLETEK
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Referencia: Nyugati Pályaudvar 
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: 
taktilis burkolatok ragasztása
Helyszín: Budapest
Kivitelezés éve: 2021-2022

Beruházó: MÁV Magyar Államva-
sutak Zrt.
Generálkivitelező: Magyar Építő Zrt. 
Taktilis burkolatok kivitelezője:
FAL 2001 Kft.
Mapei partnerkereskedő: Mapei Kft. 

Mapei kapcsolattartó: Kelen Béla, 
Tóth Róbert, Novák Péter

Felhasznált Mapei termékek:
Hidegburkolás: Adesilex G19

ADATOK

OKOSBURKOLAT
rögzítése a Nyugati Pályaudvar felújításán

Az akadálymentesítés részeként a vak és 
gyengénlátó utasok számára okos taktilis 
vezető- és veszélyjelző sávokat alakítottak ki 
a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos 
Szövetsége (MVGYOSZ) képviselőivel egyez-
tetve.  
A taktilis burkolatok ragasztásához az 
ADESILEX G19 kétkomponensű, epoxi-poli-
uretán ragasztót alkalmazta a kivitelező, a 
FAL 2001 Kft. A kivitelezés során 11 000 fm 
burkolatot fektettek a Mapei termékének 
segítségével. 
A kivitelezés I. ütemében a vágánycsarnok-
ban, illetve a csarnokon kívüli peronokon 
kerültek kialakításra a taktilis vezetősávok 
2021-ben. A II. ütemben 2022-ben pedig 
keresztaluljáró és az oldalcsarnok követ-
kezett.
A Mapei alkalmazástechnikusai szakmai 
segítséget nyújtottak a helyszínen annak 
érdekében, hogy a segédanyag felhasználás 
megfelelően történjen. A Mapei szakem-
berek elsőnek próbaragasztást végeztek a 
peronokon. A külső pályaudvaron a foga-
dófelület viacolor volt, míg a fedett pályaud-
var részen aszfalt és hidegburkolat fogadta 
az okosburkolatot.

A szakembereknek oda kellett figyelniük, 
hogy a fogadófelület megfelelően tiszta 
legyen, és a segédanyag meleg miatt le-
rövidült nyitott idejéhez kellett igazítani a 
munka ritmusát és tempóját.

Az elmúlt években került sor a Nyugati Pályaudvar felújítására, melynek célja 
a műszaki állapot és a műemléki értékek megóvása.  A kivitelezés a MÁV ál-
lomásfejlesztési projektje keretében valósult meg. A felújítás 2020 tavaszán 
kezdődött az utascsarnok teljes lezárásával. A projekt generálkivitelezője a 
Magyar Építő Zrt. volt.
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FEKETE ÉS ARANY
színek és álrepedések a Kinizsi Várban

A Kinizsi vár felújítása során a CONCRETIN Műgyanta Bevonati Kft. dolgo-
zott a Mapei termékeivel. Partnerünk tevékenységi profiljába az ipari pad-
lók, az önterülő esztrichek és a műgyanta bevonatok készítése áll. Nevük-
höz számos magas színvonalú referencia fűződik ezeken a területeken.

A Kinizsi vár rehabilitációja során az 
UTLTRATOP-pal és más termékeinkkel 
került sor a különböző programoknak 
helyet adó terek padlójának kialakítására.

A belsőépítészeti elképzelés szerint az új 
padlónak jellegében harmonizálnia kellett 
a várban talált, meglévő padlófelülettel. 
Három cég termékeivel készítettek 
mintafelületeket, és végül a pigmentekkel 
színezett ULTRATOP és a CONCRETIN 
Műgyanta Bevonati Kft. nyerték el a 
megrendelést, összesen 360 m2 felületre.
A meglévő esztrichen, amelyen a kivitelező 
szakemberek dolgozni kezdtek, repedések 
varrására és megfelelő alapozásra volt 
szükség. A repedések varrása során a 
hézagokat a PRIMER SN kétkomponensű 
epoxi gyantával töltötték fel, valamint a 
teljes felület alapozását is ezzel a termékkel 
végezték.
A meglévő és a kialakításra kerüló új padló 
közötti összecsengést fokozták azzal, hogy 
a régi padló repedéseivel rímelő felületi 
formát alakítottak ki a kész ULTRATOP 
felszínén. A kialakított bevágásokat fekete 
és arany színű fugaanyaggal, a javított 
bedolgozású KERAPOXY EASY DESIGN 
fényes epoxi fugázóhabarccsal töltötték fel. 
Az arany hatást úgy érték el, hogy színtelen 
fugaanyagba arany-metál adalékot ke-
vertek. Az utolsó munkafázisban a felületet 
MAPELUX OPACA metalizált,  nagy ellenálló 
képességű, matt viasszal zárták le.

PORTFÓLIÓ - FELÚJÍTÁS, TÖRTÉNELMI ÉPÜLETEK

Referencia: Kinizsi vár
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: dekor padló kialakítása
Helyszín: Nagyvázsony
Kivitelezés éve: 2021-2022
Generálkivitelező: SZ-L BAU 
Építőipari és Kereskedelmi Kft.

Ipari padló kivitelezője: CONCRETIN 
Műgyanta Bevonati Kft.
Mapei partnerkereskedő:
CONCRETIN Műgyanta Bevonati Kft.
Mapei kapcsolattartó: Doma András

Felhasznált Mapei termékek:
Ipari padló: Ultratop, Primer SN, 
Kerapoxy Easy Design, Mapelux 
Opaca

ADATOK
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Javított bedolgozhatóságú, fényes epoxi fugázó-
habarcs kiváló teljesítménnyel. Széles színválaszték, 
amely minden burkolatból a legjobbat hozza ki, 
Mapei színek a habarcsok teljes választékában, 
összehangolva a Mapesil AC tömítőanyaggal.

 ● KÖNNYEN BEDOLGOZHATÓ

 ● NEM NEDVSZÍVÓ, KÖNNYŰ TISZTÍTÁS

 ● ANTIBAKTERIÁLIS ÉS PENÉSZEDÉSÁLLÓ    

 ● EGÉSZSÉGESEBB MARAD A BELTÉR

 ● SZÉLES SZÍNVÁLASZTÉK

 ● LEGFELJEBB 15 MM SZÉLES FUGÁKHOZ 

FUGÁZÓHABARCS R A G YO G Ó 
T E L J E S Í T M É N N Y E L ,  S T Í L U S O S  S Z Í N E K B E N .

700 + MAPECOLOR METALLIC SAHARA

További információ:  mapei.hu
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GYORS ÉS EGYSZERŰ MEGOLDÁS 
A TÖKÉLETES KÖRNYEZET KIALAKÍTÁSÁHOZ .

A Mapeguard Board az új, multifunkcionális, praktikus és extrakönnyű vízálló építőlemez, 
amely alkalmas fürdőszobai felületek kialakítására: válaszfal vagy falburkolat építésére, 
bútorelem alátámasztására, károsodott falfelület kiegyenlítésére és még sok minden másra. 
A felület az építést követően kerámiacsempével, mozaikkal és természetes kővel is burkolható.

További információ:  mapei.hu

MapeguardMapeguard ®® BoardBoard


